
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Prozatímní inventář k archivnímu fondu 
 

2340 
 

3. brigáda PS Karlovy Vary 
(1881) 1951-1966 

 
 
 
 
 
 
 

Praha 2008 



AAA RRR CCC HHH III VVV    MMM III NNN III SSS TTT EEE RRR SSS TTT VVV AAA    VVV NNN III TTT RRR AAA    ČČČRRR   
BBB RRR NNN OOO---KKK AAA NNN III CCC EEE

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2340 
3. brigáda PS Karlovy Vary 

(1881) 1951-1966 
prozatímní inventární seznam 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JAF č. 1704        č. pomůcky 
 

Zpracovali: Anděla Slavíková a Mgr., Ing. Pavel Vaněk 
 

Kanice 2004 



Obsah 
 

Inventární seznam  

 1. Knihy ……………………………………………………………………….… 2 
 1.1  Operační knihy ………………………………………………………… 2 
 1.2  Pohraniční knihy ………………………………………………………. 2 
 1.3  Evidenční knihy ……………………………………………………….. 3 
 2. Spisový materiál ……………………………………………………………… 6 
 2.1  Řídící činnost, správní agenda ………………………………………… 6 
 2.2  Vyhodnocování služby k ochraně státní hranice …………………….… 13 
 2.3  Pokusy o nedovolený přechod státních hranic ………………………… 16 
 2.4  Šetřené události u jednotek ………………….……………………….... 19 
 2.5  Pohraniční území, demarkace státní hranice .………………………….. 26 
 2.6  Ženijní zabezpečení ………………………..…………………………... 28 
 2.7  Spojení …..…………………………………………………………….. 28 
 2.8  Služební psi ……………………………………………………………. 28 
 2.9  Personalistika, doplňování, finanční a sociální zabezpečení ………….. 28 
 2.10  Zdravotní služba …………………………………………………….... 30 
 2.11  Hospodaření, finanční záležitosti …………………………………….. 31 
 2.12.  Zlepšovací návrhy .…………………………………………………... 31 
 2.13  Socialistická soutěž, vyznamenání …..……………………………….. 32 
 2.14  Stavební akce ..……………………………………………………….. 32 
 2.15  Kronika brigády ..…………………………………………………….. 38 
 2.16  Různé …………………………………………………………………. 38 
 3. Materiály politického oddělení, útvarových organizací KSČ a ČSM ….… 39 
 3.1  Politické oddělení brigády …..…………………………………………. 39 
 3.2  Volená stranická komise ………………………………………………. 39 
 3.3  Stranické organizace velitelství brigády …………..…………………... 40 
 3.4  Stranické organizace praporní …..……………………………………... 41 
 3.5  Stranické organizace pohraničních rot …..…………………………….. 42 
 3.6  Útvarové organizace ČSM …………..………………………………… 44 

Rejstřík osobní ..……………………………………………………………………. 46 
 



Inv. č. Obsah Časový Kniha/
rozsah Kart. č 

 

 

 1.  K n i h y 
 1.1  Operační knihy 

1 Operační kniha 3. pohraniční brigády (27.3.1952 -  1952– 1 
 1957  

2 Operační kniha 3. pohraniční brigády (4.11.1957 -  1957– 2 
 1960  

3 Operační kniha 3. pohraniční brigády (11.2.1960 -  1960– 3 
 1963  

4 Operační kniha 2. prapor Vejprty (4.5.1958 - 28.11.1961) 1958– 4 
 1961  

5 Operační kniha 3. prapor Nejdek (8.10.1960 - 28.12.1962) 1960– 5 
 1962  

6 Operační kniha 1. praporu Jirkov (1.1.1961 - 11.12. 1962) 1961,  6 
 1962  

7 Operační kniha 2. praporu Vejprty (1.1.1962 - 29.12.1962) 1962  7 
8 Operační kniha 1. praporu Jirkov (1.1.1963 - 16.11.1963) 1963  8 
9 Operační kniha 2. praporu Vejprty (7.1.1963 - 7.10.1963) 1963  9 
10 Operační kniha 3. praporu Nejdek (2.1.1963 - 14.12.1963) 1963  10 

 1.2  Pohraniční knihy 

11 Pohraniční kniha roty Kraslice (1.4.1951 - 9.11.1951) 1951  11 
12 Pohraniční kniha roty Kraslice (10.11.1951 - 29.5.1952) 1951,  12 
 1952  

13 Pohraniční kniha roty Kraslice (29.5.1952 - 15.12.1952) 1952  13 
14 Pohraniční kniha roty Kraslice (16.12.1952 - 6.7.1953) 1952,  14 
 1953  

15 Pohraniční kniha roty Kraslice (1.10.1953 - 9.10.1954) 1953,  15 
 1954  

16 Pohraniční kniha roty Kraslice (5.10.1954 - 2.10.1955) 1954,  16 
 1955  

17 Pohraniční kniha roty Kraslice (3.10.1955- 24.10.1956) 1955,  17 
 1956  

2



Inv. č. Obsah Časový Kniha/
rozsah Kart. č 

 

 

18 Pohraniční kniha roty Kraslice (15.10.1956 - 19.11.1957) 1956,  18 
 1957  

19 Pohraniční kniha roty Kraslice (20.11.1957 - 30.12.1958) 1957,  19 
 1958  

20 Pohraniční kniha roty Kraslice (31.12.1958 - 31.12.1959) 1958,  20 
 1959  

21 Pohraniční kniha roty Kraslice (31.12.1959 - 31.12.1960)  1959,  21 
 1960  

22 Pohraniční kniha roty Kraslice (31.12.1960 - 31.12.1961) 1960,  22 
 1961  

23 Pohraniční kniha roty Kraslice (1.1.1962 - 1.1.1963) 1962,  23 
 1963  

24 Pohraniční kniha roty Kraslice (1.1.1963 - 14.1.1964) 1963,  24 
 1964  

25 Pohraniční kniha roty Kraslice (1.1.1965 - 1.1.1966) 1965,  25 
 1966  

26 Pohraniční kniha roty Kraslice (31.12.1965 - 31.3.1966) 1965,  26 
 1966  

 1.3  Evidenční knihy 
 Deníky spisů utajovaných 

27 Deník došlých spisů tajných a přísně tajných čj. 0501 -  1951  1 
 02395 (16.2.1951 - 29.12.1951) 

28 Deník odeslaných spisů tajných a přísně tajných čj. 0301 -  1951  1 
 01801 (16.2.1951 - 29.12.1951) 

29 Deník došlých spisů tajných a přísně tajných čj. 0400 -  1952  1 
 02431 (2.1.1952 - 31.12.1952) 

30 Deník odeslaných spisů tajných a přísně tajných čj. 0400 -  1952  1 
 01828 (2.1.1952 - 31.12.1952) 

31 Deník došlých spisů tajných a přísně tajných čj. 0100 -  1953  1 
 001672 (3.1.1953 - 31.12.1953) 

32 Deník odeslaných spisů tajných a přísně tajných čj. 00100 -  1953  2 
 01530 (2.1.1953 - 31.12.1953) 

33 Deník došlých spisů tajných a přísně tajných čj. 0200 -  1954  2 
 01745 (3.1.1954 - 31.12.1954) 

34 Deník odeslaných spisů tajných a přísně tajných čj. 00200 -  1954  2 
 01676 (4.1.1954 - 31.12.1954) 

3



Inv. č. Obsah Časový Kniha/
rozsah Kart. č 

 

 

35 Deník došlých spisů tajných a přísně tajných č. 0300 - 01542 1955  2 
  (3.1.1955 - 31.12.1955) 

36 Deník odeslaných spisů tajných a přísně tajných čj. 0300 -  1955  2 
 01345 (3.1.1955 - 31.12.1955) 

37 Deník došlých spisů tajných a přísně tajných čj. 0400 -  1956,  3 
 01155 (2.1.1956 - 29.12.1956), čj. 0500 - 0560 (2.1.1957 -  1957  

38 Deník odeslaných spisů tajných a přísně tajných čj. 0400 -  1956,  3 
 01097 (3.1.1956 - 30.12.1956), čj. 00500 - 0542 (4.1.1957 -  1957  
 23.1.1957) 

39 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 0561 - 01552  1957  3 
 (23.1.1957 - 30.12.1957) 

40 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 0401 - 01353  1958  3 
 (2.1.1958 - 31.12.1958) 

41 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 0801 - 01698  1959  3 
 (3.1.1959 - 31.12.1959) 
42 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 0501 - 01336  1960  3 
 (4.1.1960 - 31.12.1960) 

43 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 0301 - 01192  1961  4 
 (2.1.1961 - 13.12.1961) 

44 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 0101 - 01043  1962  4 
 (2.1.1962 - 30.12.1962) 

45 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 0101 - 0955  1963  4 
 (2.1.1963 - 31.12.1963) 

46 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 00101 - 00934  1964,  4 
 (2.1.1964 - 4.1.1965) 1965  

47 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 0101 - 0711  1965,  4 
 (4.1.1965 - 28.12.1965), čj. 0101 - 0166 (3.1.1966 -  1966  

48 Deník spisů tajných a přísně tajných čj. 0101 - 0298  1966  5 
 (2.1.1966 - 16.9.1966) 

 Deníky spisů neutajovaných 

49 Deník odeslaných spisů obyčejných čj. 101 - 1564 (5.1.1954  1954,  5 
 - 31.12.1954), čj. 200 - 1416 (3.1.1955 - 31.12.1955) 1955  

50 Deník došlých spisů obyčejných čj. 101 - 2151 (5.1.1954 -  1954,  5 
 31.12.1954), čj. 200 - 1732 (3.1.1955 - 4.11.1955) 1955  

51 Deník spisů odeslaných obyčejných čj. 101 - 882 (2.1.1956 - 1956,  5 
  30.12.1956), čj. 301 - 338 (2.1.1957 - 22.1.1957) 1957  

52 Deník došlých spisů obyčejných čj. 101 - 1266 (2.1.1956 -  1956  6 

4



Inv. č. Obsah Časový Kniha/
rozsah Kart. č 

 

 

 29.12.1956) 

53 Deník spisů obyčejných čj. 381 - 619 (26.1.1957 - 4.1.1958) 1957,  6 
 1958  

54 Deník spisů obyčejných čj. 601 - 1590 (2.1.1958 -  1958  6 
55 Deník spisů obyčejných čj. 1591 - 2063 (12.9.1958 -  1958  6 
 29.12.1958) 

56 Deník spisů obyčejných čj. 401-1931 (3.1.1959-28.12.1959) 1959  6 
57 Deník spisů obyčejných čj. 1001 - 2490 (3.1.1960 -  1960  7 
58 Deník spisů obyčejných čj. 501 - 1914 (2.1.1961 -  1961  7 
59 Deník spisů obyčejných čj. 501 - 1557 (2.1.1963 -  1963  7 
60 Deník spisů obyčejných čj. 501 - 1840 (3.1.1964 -  1964  7 
61 Deník spisů obyčejných čj. 501 - 1481 (3.1.1965 -  1965,  8 
 31.12.1965), čj. 501 - 630 (3.1.1966 - 28.2.1966) 1966  

62 Deník spisů obyčejných čj. 501 - 949 (3.1.1966 - 8.9.1966) 1966  8 

5



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 2.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
 2.1  Řídící činnost, správní agenda 
 Rozkazy 

63 Rozkaz velitelství 1. oddílu PS č. 01 - 16, 10.1.1951 -  1951  8 
 30.3.1951. 
 Rozkaz 3. karlovarského pohraničního oddílu MNB č. 17 -  
 113, 4.4.1951 - 28.12.1951 
 index rozkazů č. 2 - 112 

64 Rozkaz 3. pohraničního oddílu MNB č. 01 - 7 1952  9 
 Rozkaz 3. karlovarské pohraniční brigády MNB č. 8 - 79 

65 Rozkaz 3. karlovarské pohraniční brigády č. 01 - 032, 034 -  1953  9 
 049, 052 - 083, 085 - 0138, 00140 - 0196 

66 Rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 0237 1954  10 
67 Rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 0134, 0136 -  1955  10 
68 Rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 027, 029 - 0185 1956  11 
69 Rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 0134, 0136 -  1957  12 
70 Rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 07, 09 - 086,  1958  13 
 088 - 0140, 0143 - 0149 

71 Rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 0124, 0126 -  1959  14 
72 Rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 029, 031 - 044,  1960  15 
 046 - 0124 

73 Rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01, 03 - 097 1962  16 
74 Rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 0108 1963  16 
75 Rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 080 1964  17 
76 Rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 072 1965  18 
 seznam rozkazů 

77 Rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 038 1966  18 
78 Operační rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 08, 011 1955  19 
  - 013 

79 Operační rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 003, 004 1959  19 
80 Operační rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 001, 002 1960  19 
81 Operační rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 002 1965  19 
82 Operační rozkaz velitele 2. praporu Nejdek č. 2 ze dne  1951  19 
 23.11.1951 

83 Operační nařízení velitele 3. pohraniční brigády č. 001, 003,  1960  19 
84 Operační nařízení velitele 3. pohraniční brigády č. 001 ze dne 1961  19 
  27. 2. 1961 

6



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 Vyhlášení zvýšené ostrahy hranic 

85 Operační nařízení velitele 3. pohraniční brigády č. 005 1964  19 
86 Zvláštní rozkaz velitele 3. karlovarského oddílu MNB č. 01 -  1951  19 
 012 

87 Zvláštní rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 02, 05, 07,  1952  19 
 10, 12 
88 Zvláštní rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 05, 07 -  1953  19 
 017, dále přiloženy dva rozkazy bez čísla ze dne 7. 8. 1953 a  
 2. 9. 1953 

89 Zvláštní rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 1954  19 
90 Zvláštní rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 016, 017 1959  19 
91 Zvláštní rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 1960  19 
92 Zvláštní rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č.j. PS -  1961  19 
 00633/11 - 1961 

93 Zvláštní rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 04 1964  19 
94 Zvláštní rozkaz náčelníka posádky č. 015 1959  19 
95 Rozkaz velitele 3. pohraniční brigády k ukončení likvidace 3.  1966  19 
 brigády ze dne 23.8.1966  

96 Kádrový rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 08 1957  19 
97 Kádrový rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 013 1960  19 
98 Kádrový rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 015 1961  19 
99 Kádrový rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 020 1962  19 
100 Kádrový rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 020 1963  19 
101 Kádrový rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 040 1964  19 
102 Kádrový rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 057 1965  19 
103 Kádrový rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 04 1966  19 
104 Výcvikový rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01, 06 -  1952  19 
 09, 011, 012 

105 Vnitřní rozkaz velitelství I. oddílu č. 01 - 018, 020 - 029,  1951  19 
 031, 033. 
 Vnitřní rozkaz velitele 3. karlovarského oddílu MNB č. 035 -  
 056 

106 Týlový rozkaz velitelství 3. karlovarského pohraničního  1951  20 
 oddílu MNB č. 01 - 026. 
 Opis zákona č. 69/1951Sb. o ochraně státních hranic ze dne  
 11.7.1951 a nařízení MNB o použití zbraně č. 70/1951Sb. ze  
 14.7.1951 
 Výpis z Nařízení MNB 

107 Týlový rozkaz 3. karlovarského pohraničního oddílu MNB č.  1952  20 

7



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 01, 02. 
 Týlový rozkaz 3. karlovarské pohraniční brigády MNB č. 03  
 - 045 

108 Týlový rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 056 1953  20 
109 Týlový rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 04, 06 -  1954  20 
110 Týlový rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 039, 041  1955  20 
 - 047, 049 - 055 

111 Týlový rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 040 1956  20 
112 Týlový rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 026 1957  20 
113 Týlový rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 021 1958  21 
114 Týlový rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 010 1959  21 
115 Týlový rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 017, 019, 1960  21 
  020 

116 Týlový rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 012 1961  21 
117 Týlový rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 015 1962  21 
118 Týlový rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 06, 08 -  1963  21 
119 Týlový rozkaz velitele 3. pohraniční brigády č. 01 - 07 1964  21 
 seznam rozkazů 

120 Poučné rozkazy velitele 3. pohraniční brigády 1954  21 
 Úmrtí následkem zranění nástražným osvěcovadlem - Roušal  
 František (11.2.1933); zastřelen Charbuský Vladimír  
 (13.6.1933); zběhnutí Nájemník Josef (n.u.); narušení státní  
 hranice dne 29.9.1954 s použitím zbraně 

121 Poučné rozkazy velitele 3. pohraniční brigády 1956  21 
 Narušení SH u 9. roty dne 17.9.1956 a u 14. roty dne  
 17.9.1956 bez zadržení 

122 Poučné rozkazy velitele 3. pohraniční brigády 1958  21 
 Beztrestné narušení státní hranice u 8. roty dne 11.5.1958 a  
 nedostatky v ochraně SH 

123 Poučné rozkazy velitele 3. pohraniční brigády  1959  21 
 Proryv státní hranice v úseku 18. roty, narušitel zadržen u 5.  
 bps; narušení SH se zadržením - Mikloš Ladislav  
 pohraniční operace, zadržení tří narušitelů SH dne 11.10.1959 
  - Durdil a spol.; narušení státní hranice se zadržením dne  
 12.11.1959 - Jonáš Miloslav s manželkou (n.u) 

124 Poučné rozkazy velitele 3. pohraniční brigády 1960  21 
 Neoprávněné použití zbraně a zranění německého občana dne 
  22.2.1960 - Veselý Zdeněk (n.u.); zadržení dvou vojenských 
  zběhů - voj. Jiran (usmrcen) a voj. Vyrt (zraněn) u 12. bps;  
 mimořádné události v úseku brigády za 1. pololetí roku 1960  

8



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 - voj. Kotil, Babuk,Vaněk (n.u.), narušení SH třemi narušiteli  
 dne 23.7.1960 bez zadržení; vážné případy porušení strážní  
 služby a ohrožení bojového ducha 

125 Poučné rozkazy velitele 3. pohraniční brigády 1961  21 
 Těžké zranění voj. Pinc (n.u.); neodpovědné plnění úkolů  
 ochrany státní hranice; zranění Jurčaga, Mikoláš; střelné  
 poranění Kropík; střelné zranění Dagmar Myšková  

126 Výpis z rozkazu MV č. 81. Decentralizace pravomoci v PS 1959  21 

 Knihy rozkazů rot 

127 Denní rozkaz velitele 1. roty Český Jiřetín 1965,  22 
 č. 286 - 296, 298 - 308, 310 - 317, 319 - 327, 333 - 359  1966  
 (21.10.1965 - 31.12.1965), č. 001 - 059, 061 - 068, 073 -  
 076, 079 - 083 (1.1.1966 - 23.3.1966) 

128 Denní rozkaz velitele 2. roty Mníšek 1965,  22 
 č. 0136 - 0300 (5.6.1965 - 31.12.1965), č. 01 - 049  1966  
 (3.1.1966 - 22.3.1966) 

129 Denní rozkaz velitele 3. roty Brandov 1965,  22 
 č. 0119 - 0198 (22.7.1965 - 29.12.1965), č. 01 - 036  1966  
 (3.1.1966 - 29.3.1966 ) 

130 Denní rozkaz velitele 4. roty Kálek 1965,  22 
 č. 294 - 363 (22.10.1965 - 31.12.1965), č. 3 - 83 (3.1.1966 - 1966  
  26.3.1966) 

131 Denní rozkaz velitele 5. roty Načetín 1965,  22 
 č. 171 - 371 (24.6.1965 - 31.12.1965), č. 001 - 087  1966  
 (1.1.1966 - 28.3.1966) 

132 Denní rozkaz velitele 6. roty Hora sv. Šebestiána 1965,  22 
 č. 294 - 306 (14.12.1965 - 29.12.1965), č. 03 - 67 (3.1.1966 1966  
  - 26.3.1966) 

133 Denní rozkaz velitele 7. roty Kryštofovy Hamry 1965,  22 
 č. 297 - 363 (26.10.1965 - 31.12.1965), č. 01 - 086  1966  
 (1.1.1966 - 27.3.1966) 

134 Denní rozkaz velitele 8. roty Vejprty 1965,  23 
 č. 340 - 350 (21.12.1965 - 31.12.1965), č. 1 - 081 (1.1.1966 1966  
  - 22.3.1966) 

135 Denní rozkaz velitele 9. roty Nové Zvolání 1965,  23 
 č. 287 - 353 (26.10.1965 - 31.12.1965), č. 1 - 075 (2.1.1966 1966  
  - 18.3.1966) 

136 Denní rozkaz velitele 10. roty Loučná 1965,  23 
 č. 272 - 365 (28.9.1965 - 31.12.1965), č. 1 - 78 (1.1.1966 -  1966  
 22.3.1966) 

9



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

137 Denní rozkaz velitele 11. roty Boží Dar 1965,  23 
 č. 240 - 241 (15.11.1965 - 18.11.1965), č. 01 - 052  1966  
 (1.1.1966 - 26.3.1966) 

138 Denní rozkaz velitele 12. roty Podlesí 1965,  23 
 č. 250 - 330 (5.10.1965 - 31.12.1965), č. 01 - 085 (1.1.  1966  
 1966 - 27.3.1966) 

139 Denní rozkaz velitele 13. roty Potůčky 1965,  23 
 č. 1 - 354 (1.1.1965 - 30.12.1965), č. 1 - 81 (1.1.1966 -  1966  
 25.3.1966) 

140 Denní rozkaz velitele 14. roty Jelení 1966  24 
 č. 01 - 087  (1.1.1966 - 29.3.1966) 

141 Denní rozkaz velitele 15. roty Rolava 1966  24 
 č. 04 - 084 (4.1.1966 - 24.3.1966) 

142 Denní rozkaz velitele 16. roty Bublava 1965,  24 
 č. 145 - 351 (25.5.1965 - 31.12.1965), č. 001 - 063  1966  
 (2.1.1966 - 20.3.1966) 

143 Denní rozkaz velitele 17. roty Kraslice 1965,  24 
 č. 283 - 361 (11.10.1965 - 31.12.1965), č. 1 - 75 (1.1.1966 - 1966  
  29.3.1966) 

144 Denní rozkaz velitele 18. roty Počátky 1965,  24 
 č. 362 - 365 (28.12.1965 - 31.12.1965), č. 1 - 88 (1.1.1966 - 1966  
  29.3.1966) 

145 Denní rozkaz velitele záložní roty Jirkov 1965,  24 
 č. 167 - 369 (16.6.1965 - 31.12.1965), č. 1 - 24 (1.1.1966 -  1966  
 28.3.1966) 

146 Denní rozkaz velitele záložní roty Nejdek 1965,  24 
 č. 174 - 317 (24.2.1965 - 31.12.1965), č. 1 - 76 (3.1.1966 -  1966  
 30.3.1966) 

 Směrnice, pokyny 

147 Ochrana a obrana budov I. sledu, směrnice 1951  25 
148 Majetkoprávní vyrovnání s přesídlenci ze zakázeného a  1955  25 
 hraničního pásma 
 směrnice 

149 Způsobilost osob k řízení vojenských automobilů, traktorů,  1957  25 
 motocyklů a vydávání řidičských průkazů 
 směrnice  

150 Hlásná služba PS, platnost od 1.10.1959 1959  25 
 předpis 

10



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

151 Součinnost jednotek PS a GP při ochraně státních hranic  1960  25 
 ČSR a NDR 
 směrnice 

152 Pokyny pro předkládání podkladů pro projektovou přípravu  1961  25 
 investic 

153 Pokyny pro zpracování a předání provozních řádů  1964  25 
 vodohospodářských zařízení 

154 Činnost vodohospodářů PS 1964  25 
 směrnice 

155 Odškodňování úrazů při sportovních hrách 1965  25 
 - stanovisko velitele brigády k výkladu pracovně právního  
 oddělení 

156 Hlášení o přeletu letadel, instrukce k vyplňování hlášení n. u.  25 

 Plánování 

157 Značkovací plán hlavních skupin na rok 1958 - 1960 1958– 25 
 1960  

158 Plány zakrytí státní hranice  1960  25 
 rozkaz pro pohraniční operaci, mapy 

159 Plán práce 3. pohraniční brigády na 2. pololetí roku 1961 a  1960– 25 
 rok 1962 1964  
 Pracovní plán velitelství 3. pohraniční brigády na rok 1965 

160 Plán ženijních prací na rok 1961 a 1962 1961  25 
 plán výstavby, přestavby a opravy ŽTOH 

161 Plán bojové podpory - zakrytí státní hranice u 3. brigády pro  1964  25 
 brigádu poddůstojnických škol Planá u M. Lázní 

 Organizace a řízení OSH 

162 Návrh na úpravu a zkvalitnění výkonu strážní služby,  1951  25 
 pozměňovací návrh 

163 Zaplavení čs. území přehradou Rauschenbach, stanovisko  1957  25 
 velitele brigády k opatření z hlediska ochrany státní hranice 

164 Mimořádná opatření k organizaci ochrany státní hranice v  1958  25 
 měsíci dubnu a květnu roku 1958 
165 Organizace ochrany státní hranice, upřesnění činnosti  1959  25 
166 Přednáška o výsledcích OSH a vývoji Pohraniční stráže pro  1961  25 
 besedy v jednotkách PS 

11



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

167 Dozorčí služba na stupni HS PS, brigáda, samostatný prapor  1961  25 
 a učiliště 
 - nařízení pro zesílení dozorčí služby 

168 Nový systém řízení brigáda - rota, zpráva o zkušenostech se  1966  25 
 zavedením nového systému ochrany státní hranice 

 Předávací protokoly, převzetí funkce 

169 Zápisy o převzetí SNB útvarů Jáchymov, Měděnec,  1952  25 
 Abertamy, Květnová, Bečov nad Teplou, Loket 
 seznamy příslušníků, budov a pozemků 

170 Předání a převzetí praporu Jirkov a roty Český Jiřetín od 19.  1954  26 
 bps do sestavy 3. bps 
 seznamy příslušníků 

171 Protokoly o předání a převzetí útvarů (funkcí) u 3.  1955– 26 
 pohraniční brigády 1966  
 rok 1955, 1964, 1966 

 Dislokace. Zrušení brigády 

172 Zápisy o zajištění operačního a dislokačního styku mezi 3.  1951,  26 
 karlovarským pohraničním oddílem a 2. praporem 5. chebské 1955  
  brigády, resp. mezi 3. a 5. pohraniční brigádou 
 rok 1951, 1955 

173 Návrh na změnu dislokace 19. roty Kámen do osady Počátky 1955,  26 
  1956  

174 Zápisy o změně rozhraní mezi jednotkami brigády 1958– 26 
 6. a 7. rota, 11. a 12. rota, 13. a 14. rota; mapy, rok 1958,  1964  
 1959, 1964 

175 Zápisy o zajištění dislokačního styku a rozhraní mezi 3. bps a  1955– 26 
 19. bps 1965  
 mapy, rok 1955, 1961,1965 

176 Zpráva o likvidaci 3. pohraniční brigády Karlovy Vary k  1966  26 
 1.4.1966 
 zpráva velitele brigády 

177 Dohoda mezi PS útvarem Ostrov nad Ohří (velitelství 3.  1966  26 
 brigády) a Státními lesy Teplice o předání ženijního materiálu  
 a zařízení 

12



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 Součinnost 

178 Spolupráce 3. brigády PS s jednotkami ČSLA v roce 1959 1959  26 
 úkoly a vyhodnocení 

179 Spolupráce s civilním obyvatelstvem v úseku brigády 1961  26 
 úkoly a vyhodnocení 

180 Zápis z aktivu pomocníků PS konaného dne 12.3.1961 1961  26 
 vyhodnocení spolupráce a vytýčení nových úkolů 

181 Mapy součinnosti mezi 3. pohraniční brigádou a součástmi  1963  26 
 KS MV Plzeň 

 Kontrolní činnost (k. hospodaření, inspekce a prověrky) 

182 Zpráva o odstranění nedostatků inspekce provedené u  1961  26 
 intendančního oddělení dne 30.5. - 2.6.1961 

183 Vyhodnocení kontroly a pomoci u 2. praporu ve dnech  1961  26 
 30.10. - 4.11.1961 

184 Prověrka u ženijní roty brigády ve dnech 5.7.1961 -  1961  26 
 7.7.1961, vyhodnocení a zpráva o odstranění závad 

185 Závěrečná zpráva z inspekční prohlídky u 3. bps ve dnech  1962  26 
 28.8.1962 - 8.9.1962 

186 Vyhodnocení skupinové kontroly u 16. roty ve dnech  1964  26 
 12.5.1964 - 16.5.1964 

 2.2  Vyhodnocování služby k ochraně státní hranice 
 Zprávy o činnosti brigády 

187 Zpráva o činnosti 3. bps za rok 1955 1955  27 
 počty zadržených osob, rozbory narušení státní hranice 

188 Zpráva o činnosti 3. bps ve výcvikovém roce 1957 - 1958 1957– 27 
 počty zadržených osob, rozbory narušení 1958  

189 Zpráva o činnosti 3. bps za rok 1961 1961  27 
190 Zpráva o činnosti 3. bps za rok 1965 1965  27 
191 Vyhodnocení výkonu služby od 1.1.1951 - 1.1.1956 1951– 27 
 Vyhodnocení brigádní, od 3. praporu Luby 1956  

192 Vyhodnocení výkonu služby za rok 1956 1956  27 
 počty zadržených osob 

193 Vyhodnocení výkonu služby a stavu organizace řízení OSH  1958,  27 

13



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 za období 1958-1959, počty zadržených osob, výkaz počtu  1959  
 ke dni 21.4.1959 

194 Vyhodnocení výkonu služby, morálně politického stavu u 3.  1959  27 
 praporu Nejdek ke dni 25.8.1959 
 seznam kádrově závadných branců 

195 Vyhodnocení výkonu služby a stavu organizace řízení OSH  1960  27 
 za rok 1960 

196 Operativní služební činnost, souhrnné hlášení za 1., 2. a 3.  1952  27 
 čtvrtletí, rok 1952 
 brigádní a od 2. praporu Nejdek 

197 Operativní služební činnost, souhrnné hlášení za 1. - 3.  1953  27 
 čtvrtletí roku 1953 

198 Zprávy vojskového pozorování ke dni 20.4.1959, informační  1959  27 
 zpráva náčelníka 2. oddělení štábu brigády 

 Výkazy 

199 Výkaz činnosti a výkonu služby za prosinec roku 1953,  1952– 27 
 doplňující zpráva za rok 1952 a rok 1954 1954  

200 Výkaz činnosti a výkonu služby za květen až červenec 1958,  1958,  27 
 3. čtvrtletí 1958, výpis z knihy o výkonu služby psů za 3.  1959  
 čtvrtletí 1958, doklad k výkonu služby od 1.11.1958 - 19.1.1959 

201 Výkaz činnosti a výkonu služby za únor - září, listopad -  1959  27 
 prosinec roku 1959, doplňující zpráva za únor a březen 1959 

202 Výkaz činnosti a výkonu služby za rok 1960 1960  27 
 doplňující zpráva za 1. pololetí roku 1960 

203 Výkaz činnosti a výkonu služby za leden až prosinec 1961,  1961  27 
 vyhodnocení výkonu služby se služebním psem za leden,  
 únor, duben až listopad 1961 

204 Výkaz činnosti a výkonu služby za rok 1962, vyhodnocení  1962  27 
 výkonu služby se služebním psem za leden, březen až  
 prosinec 1962 

205 Výkaz činnosti a výkonu služby za rok 1963 1963  27 
 výkon služby se služebním psem za leden až listopad roku  

206 Výkaz činnosti a výkonu služby za rok 1964 1964  27 
 výkon služby se služebním psem leden, duben, červen až  
 prosinec 1964 

207 Výkaz činnosti a výkonu služby za rok 1965 1965  27 
 výkon služby se služebním psem za leden, únor, duben až  
 prosinec roku 1965 

14



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

208 Výkaz činnosti a výkonu služby za leden a únor roku 1966 1966  27 

 Hlásná služba 

209 Hlásná služba - sdělení k jednotlivým událostem, telegramy,  1958  28 
 dálnopisy 

210 Hlásná služba - sdělení k jednotlivým událostem, telegramy,  1959  28 
 dálnopisy 

211 Hlásná služba - sdělení k jednotlivým událostem, telegramy,  1960  28 
 dálnopisy 

212 Hlásná služba - sdělení k jednotlivým událostem, telegramy,  1961  29 
 dálnopisy 

213 Vyhodnocení předpokládaných narušení státní hranice 1961  29 
214 Kniha poznatků z úseku 11. roty Boží Dar 1961– 29 
 dislokace, ženijní zabezpečení, výsledky OSH, zadržení,  1966  
 mimořádné události 

215 Kniha poznatků z úseku 3. roty Brandov 1961– 29 
 dislokace, ženijní zabezpečení, výsledky OSH, zadržení,  1966  
 mimořádné události 

216 Kniha poznatků z úseku 16. roty Bublava 1961– 29 
 dislokace, ženijní zabezpečení, výsledky OSH, zadržení,  1966  
 mimořádné události 

217 Kniha poznatků z úseku 6. roty Hora Svatého Šebestiána 1961– 29 
 dislokace, ženijní zabezpečení, výsledky OSH, zadržení,  1966  
 mimořádné události 

218 Kniha poznatků z úseku 14. roty Jelení 1961– 29 
 dislokace, ženijní zabezpečení, výsledky OSH, zadržení,  1966  
 mimořádné události 

219 Kniha poznatků z úseku 4. roty Kálek 1961– 29 
 dislokace, ženijní zabezpečení, výsledky OSH, zadržení,  1966  
 mimořádné události 

220 Kniha poznatků z úseku 10. roty Loučná 1961– 29 
 dislokace, ženijní zabezpečení, výsledky OSH, zadržení,  1966  
 mimořádné události 

221 Kniha poznatků z úseku 5. roty Načetín 1961– 29 
 dislokace, ženijní zabezpečení, výsledky OSH, zadržení,  1966  
 mimořádné události 

222 Kniha poznatků z úseku 9. roty Nové Zvolání 1961– 29 
 dislokace, ženijní zabezpečení, výsledky OSH, zadržení,  1966  
 mimořádné události 

15



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

223 Kniha poznatků z úseku 18. rota Počátky 1961– 30 
 dislokace, ženijní zabezpečení, výsledky OSH, zadržení,  1966  
 mimořádné události 

224 Kniha poznatků z úseku 12. roty Podlesí 1961– 30 
 dislokace, ženijní zabezpečení, výsledky OSH, zadržení,  1966  
 mimořádné události 

225 Kniha poznatků z úseku 13. roty Potůčky 1961– 30 
 dislokace, ženijní zabezpečení, výsledky OSH, zadržení,  1966  
 mimořádné události 

226 Kniha poznatků z úseku 15. roty Rolava 1961– 30 
 dislokace, ženijní zabezpečení, výsledky OSH, zadržení,  1966  
 mimořádné události 

227 Kniha poznatků z úseku 8. roty Vejprty 1961– 30 
 dislokace, ženijní zabezpečení, výsledky OSH, zadržení,  1966  
 mimořádné události 

 2.3  Pokusy o nedovolený přechod státních hranic 
 Přehled zadržených osob 

228 Evidence zadržených narušitelů státní hranice a proryvů v  1957  30 
 roce 1957   
 1 sešit 

229 Evidence zadržených narušitelů státní hranice a proryvů z let  1957– 30 
 1957-1959 1959  
 1 sešit 

230 Evidence zadržených narušitelů státní hranice a proryvů za  1958– 230 
 léta 1958-1960  1960  
 1 sešit 

231 Evidence zadržených narušitelů státní hranice a proryvů v  1960  30 
 roce 1960 
 1 sešit 

232 Evidence zadržených narušitelů státní hranice a proryvů v  1961  30 
 roce 1961 
 1 sešit 

233 Evidence zadržených narušitelů státní hranice a proryvů v  1962  31 
 roce 1962 
 1 sešit 

234 Zpráva o nedodržování předpisů při zadržení osob na státní  1960– 31 
 hranici  za léta 1960 a 1962 1962  

16



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 Úspěšné přechody 

235 Zpráva o vysazení agentů na území ČSR 1951  31 
236 Narušení státní hranice bez zadržení narušitelů v roce 1953 1953  31 
 vyhodnocení 

237 Narušení státní hranice bez zadržení narušitelů v roce 1954 1954  31 
 vyhodnocení 

238 Narušení státní hranice bez zadržení narušitelů v roce 1955 1955  31 
 vyhodnocení 

239 Narušení státní hranice bez zadržení narušitelů v roce 1956 1956  31 
 vyhodnocení 

240 Narušení státní hranice bez zadržení narušitelů v roce 1957 1957  31 
 vyhodnocení 

241 Narušení státní hranice bez zadržení narušitelů v roce 1959 1959  31 
 vyhodnocení 

242 Narušení státní hranice bez zadržení narušitelů v roce 1960 1960  31 
 vyhodnocení 

243 Narušení státní hranice bez zadržení narušitelů v roce 1961 1961  31 
 vyhodnocení 

 Použití zbraně proti tzv. narušitelům bez zranění 

244 Použití zbraně proti tzv. narušitelům bez zranění 1951– 31 
 písemnosti z let 1951-1954, 1957, 1958, 1961 1961  
 za rok 1952: Eisenreich Antonín, Truhlářová  
 Jitka, Hruška Oldřich, Hrušková Jana, Pospělov Vasil 
 za rok 1954: Brož Josef, 
 za rok 1961: Koždoň Bronislav, Odehnal Zdeněk  

 Zadržení tzv. narušitelů bez zranění 

245 Zadržení při pokusu o narušení státní hranice za rok 1951 1951  31 
 Louženský, Zucker, Kulhajová, Machovský Milan 

246 Zadržení při pokusu o ilegální přechod státní hranice v roce  1952  31 
 1952 
 Jandral a 8 osob, jména nejsou uvedena 

247 Zadržení při pokusu o narušení státní hranice za rok 1957 1957  31 
 Nickmann Josef, Pazdiorek Jiří, Šandor Ludvík, Neuman  
 Václav (n.u.), Ježíšek Jaromír, Prokš Erich, Wiscezor F. 

17



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

248 Zadržení při pokusu o narušení státní hranice za rok 1958 1958  31 
 jména nejsou uvedena 

249 Zadržení při pokusu o narušení státní hranice za rok 1959 1959  31 
 Bouček Petr, Procházka Ladislav,  
 Linhart Josef, Hriň Juraj,  
 Hunčovský Antonín  

250 Zadržení při pokusu o narušení státní hranice za rok 1960 1960  31 
 Müler Bitner, Konrad Michal,  
 Wokschin František, Mazalová Anna, Balatka  
 (Malatka) Jaroslav, Zvoneček Zdeněk (n.u.) 

251 Zadržení při pokusu o narušení státní hranice za rok 1961 1961  31 
 Jürgen Adolph  

252 Zadržení při pokusu o narušení státní hranice za rok 1962 1962  31 
 Kulhánek František  

253 Zadržení při pokusu o narušení státní hranice za rok 1963 1963  31 
 Schröter Hans, Hermann (n.u.) 

254 Zadržení při pokusu o narušení státní hranice za rok 1964 1964  31 
 Novoměstský Jiří, Krčmář Jiří,  
 Lahr Christiana, Schenkhut Klaus-Uwe, Kirchke Dieter, 
 Bremer Heinz, Scharf Reiner, Mehl Günter  

 Usmrcení tzv. narušitelů použitím zbraně 

255 Použití zbraně s výsledkem (smrtí) proti třem narušitelům dne 1951  31 
  13.5.1951 
 Oser Heřman (28.3.1930), Honetschläger Roman (31.6.1934), 
 Honetschläger František (30.11.1931) 

256 Použití zbraně s výsledkem (smrtí) proti Janu Petrukovi, nar.  1951  31 
 14.11.1924 
 vyšetřující zpráva 

257 Použití zbraně s výsledkem (smrtí) Kramná Hedvika, nar.  1954  31 
 10.8.1923  
 vyšetřující zpráva 

258 Použití zbraně s výsledkem (smrtí) dne 27.8.1963 proti  1963  31 
 Dieteru Sudarsovi, nar. 11.7.1941 
 vyšetřující zpráva, fotodokumentace 

 Provokace na státní hranici 

259 Narušení státní hranice příslušníky americké armády dne  1951  31 
 4.5.1951 u 12. pohraniční brigády 
 zpráva 

18



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 2.4  Šetřené události u jednotek 
 Tzv. mimořádné události 

260 Schneider Artur (1.5.1892) usmrcen při lesních pracích,  1952  32 
 Güntner Oskar (3.9.1898), zraněn 1952 

261 Použití zbraně na výstrahu, hlášení 1953  32 
 Mládek Vladimír, Kovář Jiří, Niesl Vilém. 

262 Říha Václav (n.u.), zranění náhodným výstřelem 1957  32 
 hlášení 

263 Vyhodnocení mimořádných událostí 1961  32 
 Mansfeld Václav - zběhnutí, Beinhauer František  
  - dopravní nehoda 

264 Požár u PS-útvaru Bublava 1962  32 
 vyšetřovací zpráva 

265 Zranění civilní osoby při ostrých střelbách 1965  32 
 Langer Pavel (18.2.1897), vyšetřující zpráva 

266 Florián Antonín, pád z okna bez cizího zavinění 1965  32 
 hlášení 

267 Přehled jednotlivých událostí u 3. bps (23.3.1955 -  1955,  32 
 31.7.1956) 1956  

268 Přehled jednotlivých událostí u 3. bps (1.8.1956 - 15.5.1957) 1956,  32 
  1957  

269 Přehled jednotlivých událostí u 3. bps (1.11.1957 - 7.2.1959) 1957,  32 
  1959  
270 Přehled jednotlivých událostí u 3. bps (8.11.1958 -  1958,  32 
 5.10.1959) 1959  

271 Přehled jednotlivých událostí u 3. bps (6.10.1959 -  1959  32 
 31.12.1959) 

272 Přehled jednotlivých událostí u 3. bps (2.1.1960 -  1960  32 
 29.12.1960) 

273 Přehled jednotlivých událostí u 3. bps (4.4.1964 - 21.1.1966) 1964– 32 
  1966  

 Sebevraždy, pokusy o sebevraždu 

274 Lukeš Jan, sebevražda 1955  32 
 zpráva 

275 Vysoký Milan, sebevražda 1959  32 
 zpráva 

19



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

276 Zajíček Josef, sebevražda 1965  32 
 zpráva 

277 Mazánek Zdeněk, pokus o sebevraždu 1953  33 
 hlášení 

278 Langášek Stanislav, pokus o sebevraždu 1955  33 
 zpráva 

279 Tyrner Ladislav, pokus o sebevraždu 1956  33 
 zpráva 

280 Kadúch Štefan, pokus o sebevraždu 1964  33 
 zpráva  

281 Klucký Milan, Kus Josef,  1958  33 
 sebepoškození 
 sdělení 

282 Vocílka Zbyněk, pokus o sebevraždu 1957  33 
 rozkaz k zahájení vyšetřování 
283 Navrátil Josef  - sebepoškození 1960  33 
 hlášení 

284 Ceperko Robert  - pokus o sebevraždu 1965  33 

 Úmrtí pohraničníků 

285 Petrásek Josef, choroba srdce 1964  33 
 zpráva 

 Porušení kázně a služebních předpisů 

286 Použití zbraně v opilství - Lapin Šimon, Švec  1953  33 
 Karel, událost z prosince 1952 

287 Použití zbraně proti domnělému narušiteli - Duchan Jaroslav,  1953  33 
 Hadžega Juraj, Kott Josef  
 zpráva 
288 Střetnutí hlídky PS s příslušníky StB Jáchymov 1953  33 
 Šimeček Zdeněk, Dohnal Jaroslav, Velechovský, Šoustal,  
 Malaťák (n.u.), hlášení 

289 Zbloudění pohraniční hlídky, vyšetřující zpráva 1954  33 
 Kovář, Ginalský (n.u.) 

290 Použití zbraně při kontrole civilních osob - opilost  1954  33 
 příslušníků, vyšetřující zpráva 
 Kraus Karel (n.u.), Bouše Karel, Steinfelder  
 Zdeněk, Kundert Jaroslav (18.2.1904) 

20



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

291 Charbuský Vladimír (13.6.1933) - zastřelen ve službě,  1954                 33 
 vyšetřující zpráva 
 voj. Imramovský Josef (n.u.) 

292 Výtržnosti příslušníků PS s civilním obyvatelstvem, rvačky s  1957– 33 
 následným zraněním, opilství, hlášení 1965  
 Blažek Karel, Janků Jaroslav  Medek  
 Oldřich (n.u.), Dvořák Jindřich, Převrátil  
 Jaroslav (n.u.), Zumr Václav, Gažák Josef, 
 Veverka Miloslav, Dvořák Petr, 
 Habrych Petr, Bělohradský Stanislav (n.u.) 

293 Použití zbraně, nedodržení předpisů o strážní službě, zpráva 1957  33 
 Albrecht Jan, Kudera František  

294 Použití zbraně proti domnělému narušiteli státní hranice,  1958  33 
 zpráva o pohraniční operaci 
 Blahovec František, Farkaš Josef  

295 Neoprávněné překročení státní hranice do NDR, hlášení 1959  33 
 Lánský Jiří, Šplíchal Stanislav  

296 Malík Ladislav, zranění na pile, hlášení 1960  33 
297 Ztráta služební pistole a zdravotnických balíčků první pomoci 1960– 33 
  1964  

298 Napadení s ublížením na zdraví, zpráva 1964  33 
 Herink Jaroslav, zraněn Vítek Jiří  

299 Mocek Oldřich (n.u.) - omrznutí v opilství, hlášení 1965  33 

 Trestní řízení a soudy 

300 Řimnáč Adolf, náhodným výstřelem zraněn  1956  33 
 Daněk Jiří  
 trestní oznámení, posudky, výpovědi svědků 

301 Loubal Zdeněk, Gomola Antonín (n.u.), ublížení  1958        33 
 na zdraví 
 rozsudek 

302 Jeslínek Jan, Kouřil Vilém,  1959  33 
 výtržnictví 
303 Čachotský Jan - dopravní nehoda, smrtelně  1959  33 
 zraněn voj. Svitok (n.u.) 
 rozsudek 

304 Hraběta Jaroslav, Paulen Petr -  1959  33 
 ublížení na zdraví, výtržnosti 
 usnesení vojenského obvodového prokurátora 

21



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

305 Hluch Milan, Krejčí Vojtěch (n.u.), ublížení na  1959  33 
 zdraví 
 rozsudek 

306 Rýznar Josef, opilství, urážka veřejného činitele 1959  33 
307 Ježek Milan, sebepoškození 1959  33 
 rozsudek 

308 Štěpánek Jaroslav, Kubička Karel (n.u.), ublížení 1959        33 
  na zdraví 
 obžaloba 

309 Sova Miloslav, vyzrazení služebního tajemství,  1960  33 
 hanobení spojeneckého státu 
 rozsudek 

310 Fořt František  - rozkrádání národního majetku 1960  33 
 usnesení 

311 Bobák Eduard  - ublížení na zdraví, zraněn Vaněk 1960  33 
  Lumír (n.u.)  
 rozsudek 

312 Pilarčík Rudolf  - ublížení na zdraví, zraněn Briš  1960,  33 
 Ignác, Briš Ján (n.u.) 1961  
 rozsudek soudu 

313 Mrázek Jaroslav, porušení povinností strážní  1960  33 
 služby, zahájení vyšetřování 

314 Jirousek Karel, Navrátil Josef,  1960        33 
 Stanislav Václav, obecné ohrožení a poškození  
 majetku (dopravní nehoda)  
 rozsudek 

315 Formánek Zdeněk - ohrožení provozu obecně  1960  33 
 prospěšných zařízení 
 stíhání zastaveno - amnestie 

316 Filla Hugo - hanobení spojeneckého státu 1960  33 
 zahájení vyšetřování 

317 Füri Josef, pohlavní zneužití I. Š.  1960,  33 
 rozsudek 1961  

318 Hrabák Bedřich  - pohlavní zneužití V. P. 1960  33 
 postoupení ke kázeňskému potrestání 

319 Kachlár Antonín  - rozkrádání národního majetku 1961  33 
320 Zsemlye Tibor, Kroča Jaroslav  -  1961  33 
 havárie, obžaloba 
 zraněni Ungr Petr, Hnilička Miloš, Šubotník Jaroslav,  
 Podroužek Jaroslav, Matoušek Zdeněk, Myška Antonín,  

22



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 Bužita Václav, Staněk František, Louda Přemysl 

321 Kořistka Jan  - ublížení na zdraví, rozsudek 1961  34 
 zraněn Weag Ludvík 

322 Procházka Rudolf  - ublížení na zdraví, rozsudek 1961  34 
 zraněn Kropík Miroslav 

323 Mansfeld Václav  - zběhnutí 1961  34 
 rozsudek 

324 Karel Josef, Drugda Emil  -  1961  34 
 ohrožení bojového ducha, rozsudek 

325 Máca Miroslav  - vyhýbání se služebním  1961  34 
 povinnostem, rozsudek 

326 Herman Ludvík (n.u.) - ublížení na zdraví, rozsudek 1961  34 
 zraněna Mišková Dagmar  

327 Varnuška Jaroslav (15.1.1931) - smrt při havárii 1964  34 
 odložení stíhání 

328 Ceperko Robert  - obecné ohrožení, rozsudek 1966  34 
329 Trestní stíhání pro porušení povinnosti strážní služby -  1966  34 
 Kovařík Miloslav, Lietavec Viktor,  
 Záturecký Ivan, Kutčák Jan  
 výpovědi 

 Čestné soudy 

330 Tomeš Josef, ohrožení cti a vážnosti důstojnické  1959  34 
 hodnosti 
 rozsudek důstojnického čestného soudu 

 Dopravní nehody 

331 Dopravní nehody v roce 1952 1952  34 
 Hron František, Tůma Jaroslav, smrtelně zraněn Polinský  
 Michal (n.u.), vyhodnocení 

332 Dopravní nehody v roce 1958 1958  34 
 Dopravní nehoda dne 23.5.1958: Myška Jiří (7.8.1938),  
 usmrcen Šmíd (Šmír), (n.u.) 
 Dopravní nehoda dne 15.7.1958: Helma Antonín, 
  Dvořák Jiří, Kusal Vojtěch  
 Dopravní nehoda dne 27.7.1958: Téger Jaroslav, 
  Neuberg Petr  

333 Dopravní nehody v roce 1959 1959,  34 

23



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 Dopravní nehoda dne 24.2.1959: Kumpošt Jan,  1960  
 zraněn Kretch Richard  
 Dopravní nehoda dne 20.4.1959: Uher Josef,  
 Rumlena Ladislav, Hamerník Jindřich, 
 Kotásek Oldřich, Herynk Jaroslav, 
 Budínský Jan  
 Dopravní nehoda dne 15.5.1959: Nekola Jaroslav,  
 zraněn des. Pánek (Pátek)   
 Dopravní nehoda dne 8.6.1959: Suder Jiří, Bartl  
 Gerhard, Dopravní nehoda 28.6.1959: Sova Jiří, 
 zraněn Weinberg Kurt  
 Dopravní nehoda dne 28.6.1959: Drážný Ladislav, 
 zraněni Linzer Josef, Šín Petr, Lottmann  
 Antonín, Klečka Eduard, Stejblík Jaroslav, Světák Josef,  
 Machálek František (n.u.) 
 Dopravní nehoda dne 9.7.1959: Blahovec Jan,  
 zraněn Gago Ferdinand  
 Dopravní nehoda dne 10.7.1959: Čachotský Jan,  
 usmrcen Svitok Josef (28.2.1938) 
 Dopravní nehoda dne 11.11.1959: Růžička Jiří,  
 Petlán Zdeněk, Švamberg Karel,  
 Farkas Vojtěch, Janoch Václav  
 Dopravní nehoda dne 8.12.1959: Němeček Karel  
 Dopravní nehoda dne 9.12.1959: Schmidt Ludevít  

334 Dopravní nehody v roce 1960  1960      34 
 Dopravní nehoda dne 8.1.1960: Husák František, 
  Vališ Přemysl (n.u.), Mydlo Jan (n.u.) 
 Dopravní nehoda dne 23.4.1960: Schmidt Ludevít, 
 Klucký B., Křováček (n.u.) 
 Dopravní nehoda dne 28.5.1960: Kužela Jaroslav, 
 Mičan Miroslav  

335 Dopravní nehody v roce 1961  1961       34 
 Dopravní nehoda dne 12.5.1961: Beinhauer František  
 Dopravní nehoda dne 2.7.1961: Zsemlye Tibor (n.u.), zranění 
 Myška Antonín, Matoušek Zdeněk, Ungr Petr, Podroužek  
 Jaroslav, Hnilička Miloš, Louda Přemek, Staněk František  
 Likvidace dopravních nehod - hlášení: Budaj Juraj, por.  
 Beinhauer - smrtelně zraněn, Zsemlye Tibor, Hrbek Jan,  
 Vajskébr Josef, Paprčka Martin (n.u.) 

336 Dopravní nehody v roce 1962 1962  34 
 Dopravní nehoda dne 18.7.1962: Rymar Ivan,  
 Klopačka František, Šintal Jiří  
 Dopravní nehoda dne 13.9.1963: Stejskal Pavel,  
 Rak Karel, Kareš František, Jančer  
 Václav, Bartoš Jiří  
 Likvidace dopravních nehod - hlášení: Bílek Antonín, 

24



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 Krofta Vladimír, Rymár Ivan, 
 Kubín Václav, Mayer Jiří, 
 Stejskal Pavel  
 Sběrný arch dopravních nehod služebních motorových  
 vozidel za rok 1962 

337 Dopravní nehody v roce 1963 1963  35 
 Dopravní nehoda dne 11.3.1963: Kudela Vladimír, 
  Hetner František  
 Dopravní nehoda dne 30.5.1963: Kudrna Jiří (n.u.), zraněn  
 Ludvig Dušan (n.u.) 
 Dopravní nehoda dne 30. 5.1963: Horák Jaroslav (n.u.),  
 zraněn Hrabánek Karel (n.u.) 
 Dopravní nehoda dne 11.6.1963: Kopa Miroslav (n.u.),  
 zraněn Mihal Petr, nezletilý 
 Dopravní nehoda dne 25.7.1963: Hlivár Ján,  
 zraněn Zeman Bedřich, Vosáhlo Stanislav  
 (10.12.1902) 
 Dopraní nehoda dne 4. 9.1963: Remšík Josef,  
 zraněn Flaška Jan  
 Dopravní nehoda dne 28.9.1963: Kaduch Štefan, 
  Metelec František  
 Dopravní nehoda dne 12.10.1963: Kolkus Stanislav, 
 Weber Josef, Weberová Anna (n.u.) 
 Dopravní nehoda dne 30.10.1963 Dvořák Jiří,  
 usmrcena Štichová Jaroslava (6.5.1955) 
 Dopravní nehoda dne 30.12.1963 Kapoun Vladimír, 
 usmrcen Liška František (6.11.1943) 
 Hlášení o dopravních nehodách služebních dopravních  
 prostředků za 4. čtvrtletí roku 1963: Dvořák Jiří, 
 Kapoun Vladimír  
 Sběrný arch dopravních nehod motorových vozidel za rok  
 1963 

338 Dopravní nehody v roce 1964 1964,  35 
 Dopravní nehoda dne 4.2.1964: Rak Karel,  1965  
 Mahdiár Richard  
 Dopravní nehoda dne 10.3.1964: Kůla Josef,  
 zraněn Rusnák (n.u.) 
 Dopravní nehoda dne 18.4.1964: Duda František  
 Dopravní nehoda dne 3.6.1964: Kryner Miloslav,  
 zraněni Perini Edgar, Maršík Josef  
 Dopravní nehoda dne 18.7.1964: Hruška Josef  
 Dopravní nehoda dne 18.8.1964: Varnuška Jaroslav  
 Dopravní nehoda dne 4.9.1964: Žondra Pavel,  
 zraněn Cebula Ivan  
 Dopravní nehoda dne 8.12.1964: Legner Miroslav  
 Dopravní nehoda dne 18.12.1964: Mora Jaroslav  

25



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 Dopravní nehoda dne 24.12.1964: Pavlíček Rastislav  
 Hlášení o dopravních nehodách služebních dopravních  
 vozidel za 2. a 4. čtvrtletí roku 1964: Rak Karel,  
 Kula Josef, Grof Karel, Duda  

339 Dopravní nehoda v roce 1965 1965  35 
 Dopravní nehoda dne 26.9.1965: Liška Michal,  
 usmrceni Šebek Václav (29.5.1944) a Tuček Josef  
 (21.3.1944), zraněni Bechyně Rudolf  a Blažek  
 František  

340 Dopravní nehoda v roce 1966 1966  35 
 Dopravní nehoda dne 26.3.1966: Šmíd Jaroslav,  
 Procházka Miroslav  
 
2.5  Pohraniční území, demarkace státní hranice 

341 Silniční a železniční přejezdy v hraničním pásmu 1951  35 
 situační zpráva 

342 Průseky a kontrolní pásy podél státní hranice 1951  35 
 majitelé pozemků a počty 

343 Návrh na změnu vnitřní hranice ZP a vytyčení ZP, umístění  1951– 35 
 kyvadlových a uzamykacích závor v ZP a HP v úseku 3.  1964  
 brigády 

344 Vystěhování obyvatelstva ze ZP a HP mimo pohraniční  1952– 35 
 okresy 1955  

345 Seznam hraničních mezníků brigády, hlášení o provedené  1955  35 
 kontrole 

346 Provozování myslivosti v HP a ZP, seznamy osob, stanovení  1957,  35 
 podmínek  1961  
 rok 1957, 1961 

347 Lesní dopravní sítě lesního závodu Nejdek, vydání povolení 1957  35 
348 Povolení lesních pracovních brigád studentů v HP a ZP 1958  35 
349 Likvidace štoly A a B v k.ú. Jáchymov 1958  35 
350 Těžba kalamitního dřeva v ZP, vydání povolení 1958  35 
351 Schválení odlesnění na parcele č. kat. 537/20 v k.ú. Boží Dar 1958  35 
  (Zlatý Kopec) 

352 Povolení ražení štoly č. 7. a 8 na Zlatém Kopci 1958  35 
353 Geologický průzkum Zlatý Kopec, povolení zřízení pracoviště 1959– 35 
  v ZP 1961  

354 Vydání povolení k provedení holosečí v prostorách HP a ZP 1959  35 
355 Dobývání rudy v k.ú. Tisová, schválení podmínek práce 1958,  35 

26



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

   1959  
356 Pomoc lesních dělníků z NDR při zalesňování 1958,  35 
 1959  

357 Rekreační střediska a pionýrský tábor v ZP, stanovení  1958,  35 
 podmínek rekreačního pobytu 1959  

358 Výstavba důlního zařízení v k.ú. Potůčky, povolení zřízení  1958,  35 
 hlubinového vrtu 1959  

359 Zrušení hraničního pásma, zmírnění režimu v HP, ZP 1959  35 
 prováděcí pokyny 

360 Odlesnění v katastrálním území Jáchymov, kat. č. 4591,  1959,  35 
 4526, schválení 1960  

361 Vyjádření k územnímu plánu obce Boží Dar z hlediska zásad  1960  36 
 OSH 

362 Geodetické a topografické práce v HP a ZP, stanovení  1961  36 
 podmínek a režimu 

363 Provedení generální opravy opěrné zdi podél hraničního  1961  36 
 potoka v úseku Kálek - Načetín 

364 Problematika zabezpečení pozůstatku starého důlního díla v  1964  36 
 bezprostřední blízkosti státní hranice 
 Jáchymovské doly - Zlatý Kopec 

365 Stavba lanovky a sjezdovky na Klínovci - stanovisko PS  1964  36 

 Schůzky na hranicích 

366 Protokoly ze schůzek hraničních zmocněnců k problématice  1957– 36 
 OSH, vyhodnocení operativní situace a společné práce v  1965  
 zakázaném a hraničním pásmu 
 rok 1957, 1960, 1963, 1965 

367 Společné hraniční práce na hraničním úseku ČSSR-NDR,  1961,  36 
 stanovení podmínek  1963  
 společná kontrolní prohlídka státní hranice, protokoly, zápisy 

368 Technická směrnice pro společné hraniční práce spojené s  1963  36 
 odstraněním závad v demarkaci 
 protokol ze společného jednání 

369 Úprava hraničních toků, schůzka vodohospodářských orgánů 1957– 36 
  ČSSR a NDR 1965  
 protokoly o společných jednáních z let 1957 - 1961, 1963,  

27



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 2.6  Ženijní zabezpečení 

370 Nařízení k dokončení plánovaných prací ženijního  1952  36 
 zabezpečení státní hranice, úkoly 

371 Výkazová mapa a přehled ženijně technického zabezpečení  1961  36 
 státní hranice 3. bps 

372 Hlášení o plnění plánu ženijních prací za rok 1961, 1962,  1961– 36 
 1965 1965  

 2.7  Spojení 

373 Zemní telefonní kabely, plánky uložení  1954  36 
 roty Kryštofovy Hamry, Vejprty, Nové Zvolání, Loučná, Boží 
  Dar 

374 Stavba elektrického vedení v osadě Vejprty 1957,  36 
 rok 1957, 1961 1961  

375 Hlášení o plnění úkolů spojovací služby k zabezpečení bojové  1961  36 
 pohotovosti spojovacích jednotek brigády 

 2.8  Služební psi 

376 Výpis z knihy o výkonu služby psů u 3. bps ze dne 19.1.1958 1958  36 
  - zhodnocení zadržení narušitele státní hranice Pal Almassy  
  

377 Pokousání služebním psem - Havránek Bohuslav (n.u.) 1960  36 
 protokoly o výpovědi svědků, lékařský nález 

378 Zpráva o pokousání služebními štěňaty chovné stanice -  1963  36 
 Vondrová Ilona  
 zpráva a návrh opatření 

 2.9  Personalistika, doplňování, finanční a sociální zabezpečení 

379 Srážkový příkaz - Válek Zdeněk, Šišák František, Buchta  1956  36 
 Oldřich; zraněn Pánek Václav (n.u.), Pávek Bohuslav 

380 Turbová Arnoštka - zamítnutí odškodnění úrazu z roku 1957 1958,  36 
  1959  

381 Přiznání náhrady škody a bolestného  1960  36 

28



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 Podhajský Anatol, Šrámek Ivo,  
 Jirousek Karel, Kugler Ctibor,  
 Mikšovský Oto, Tuháček, Šantrůček, Korf  

382 Pinc Josef (n.u.), žádost o přiznání bolestného 1961  36 
383 Beinhauer Antonín (n.u.) - zpráva o vyrovnání pohřebného 1961  36 
384 Varga Gejza  - žádost úhrady bolestného za úraz  1962  36 
 dne 11.3.1962 

385 Šebek František  - přiznání odškodného za úraz 1962  36 
386 Pošík František  - žádost o úhradu bolestného 1962,  36 
 1963  

387 Žádost o náhradu škody 1963,  36 
 Fanta Josef, Vavřík Jan, Řezník  1964  
 Pavel, Podrázký Oldřich, Horký  
 Stanislav, Heinrich Zdeněk  

388 Daněk Josef  - náhrada škody 1964  36 
389 Regresní řízení - zraněn Vítek Jiří  1964  36 
 plátce Herink Jaroslav (n.u.) 

390 Pacal Josef  - zvýšení nemocenské dávky 1964  36 
391 Ďásek Josef (n.u.) - úprava sirotčího důchodu 1964  36 
 rozhodnutí 

392 Opava Antonín  - žádost o přiznání důchodu 1965  36 
393 Nečesánek Emil (8.2.1928) - žádost o přiznání invalidního  1966  36 
 důchodu 

394 Hejduk Petr  - odškodnění pracovního úrazu 1965  36 
395 Kušta Miloslav (n.u.) - odškodnění úrazu 1966  36 
 původce Šandera (Šantora) Josef  

396 Výkazy počtů z let 1960 a 1961 1960– 36 
 měsíční odůvodnění změn počtů, seznamy odvelených  1962  
 příslušníků, změna tabulek mírových počtů z roku 1962 
397 Zpětné odřady příslušníků PS pro likvidaci jednotek a zařízení 1966  36 
  3. brigády 

398 Zpráva o výsledcích hodnocení osob z povolání k  1966  36 

 Záložníci 

399 Seznamy osobních spisů vojáků v záloze 1958  36 
 ročníky 1928, 1932 - 1936 

400 Výcvik záloh PS za rok 1961, vyhodnocení 1961  36 

29



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 2.10  Zdravotní služba 

401 Výkazy zdravotní služby za rok 1961,1962,1965,  1961– 37 
 vyhodnocení zdravotního stavu a úrazů 1965  

402 Ambulantní kniha brigádní ošetřovny (12.5.1965 - 15.7.1966) 1965,  37 
  1966  

403 Kniha nemocnosti příslušníků (3.1.1965 - 25.9.1966) 1965,  37 
 3 sešity 1966  

404 Chorobopisy  1965  38 
 A - M 

404 Chorobopisy 1965  39 
 N - Ž 

 Úrazy, onemocnění 

405 Úrazy a zranění, lékařské nálezy, protokoly a zprávy z  1955  39 
 nemocničního ošetření 

406 Úrazy a zranění, lékařské nálezy, protokoly a zprávy z  1956  39 
 nemocničního ošetření 

407 Úrazy a zranění, lékařské nálezy, protokoly a zprávy z  1957  39 
 nemocničního ošetření, rok 1957 

408 Úrazy a zranění, lékařské nálezy, protokoly a zprávy z  1958  39 
 nemocničního ošetření, rok 1958 

409 Úrazy a zranění, lékařské nálezy, protokoly a zprávy z  1959  40 
  nemocničního ošetření, rok 1959 
410 Úrazy a zranění, lékařské nálezy, protokoly a zprávy z  1960  40 
 nemocničního ošetření, rok 1960 

411 Úrazy a zranění, lékařské nálezy, protokoly a zprávy z  1961  40 
 nemocničního ošetření, rok 1961 

412 Úrazy a zranění, lékařské nálezy, protokoly a zprávy z  1962  41 
 nemocničního ošetření, rok 1962 

413 Úrazy a zranění, lékařské nálezy, protokoly a zprávy z  1963  41 
 nemocničního ošetření, rok 1963 

414 Úrazy a zranění, lékařské nálezy, protokoly a zprávy z  1964  42 
 nemocničního ošetření, rok 1964 

415 Úrazy a zranění, lékařské nálezy, protokoly a zprávy z  1965  42 
 nemocničního ošetření, rok 1965 

416 Úrazy a zranění, lékařské nálezy, protokoly a zprávy z  1966  42 
 nemocničního ošetření, rok 1966 

30



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

417 Úrazy a zranění, protokoly o úrazu výcvikového střediska,  1962  42 
 rok 1962 

418 Úrazy a zranění, protokoly o úrazu výcvikového střediska,  1963  42 
 rok 1963 

419 Kniha úrazů 3. bps (13.4.1953 - 3.10.1963) 1953– 43 
 1963  

420 Kniha úrazů 3. bps (27.4.1953 - 22.9.1964) 1953– 43 
 1964  

421 Kniha úrazů 3. bps (19.1.1958 - 16.12.1963) 1958– 43 
 1963  

422 Kniha úrazů 3. bps (3.1.1964 - 14.1.1966) 1964– 43 
 1966  

423 Kniha úrazů výcvikového střediska  brigády (2.11.1958 -  1958– 43 
 19.9.1962) 1962  

 2.11  Hospodaření, finanční záležitosti 

424 Odměny pomocníků PS, hlášení o počtech a výši odměn 1958  44 
425 Rozbor materiálně technického zabezpečení za 1. pololetí  1961  44 
 roku 1961 
426 Tabulky materiálního zabezpečení pro zajištění pohotovosti  1961  44 
 jednotek 

 2.12  Zlepšovací návrhy 

427 Deník zlepšovacích návrhů 1955– 44 
 1966  

428 Kniha zápisů ze schůzí zlepšovatelského hnutí 1955– 44 
 rok 1955, 1956, 1958, 1959 - 1965 1966  

429 Zlepšovací návrhy v roce 1959 1959  44 
430 Zlepšovací návrhy v roce 1960 1960  44 
431 Zlepšovací návrhy v roce 1961 1961  44 
432 Zlepšovací návrhy v roce 1962 1962  44 
433 Zlepšovací návrhy v roce 1963 1963  44 
434 Zlepšovací návrhy v roce 1964 1964  44 
435 Zlepšovací návrhy v roce 1965 1965  44 

31



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 2.13  Socialistická soutěž, vyznamenání 

436 Odměňování v socialistické soutěži, vzor návrhu 1958  44 
437 Vyhodnocení socialistické soutěže k 24.5.1960 1960  44 
438 Vyhodnocení socialistické soutěže za rok 1961 1961  44 
439 Vyhodnocení socialistické soutěže za rok 1964 1964  44 
440 Vyhodnocení socialistické soutěže za rok 1965 1965  44 
441 Vyznamenání - Soukup Jaroslav, Musil Josef, 1963  44 
 Korbáš Ludevít  - zadržen Sudars  
 Ditrich (n.u.) 

442 Žádost o udělení titulu Vzorná pohraniční obec České Hamry 1961  44 

 2.14  Stavební akce 
 Stavební plány, investice 

443 Investiční úkoly z let 1953-1965, předložení k odsouhlasení 1953– 45 
 rok 1953 - 1959, 1961 1961  

444 Plán generálních oprav pro rok 1959, rozpočtová  1958,  45 
 1959  

445 Plán generálních oprav pro rok 1960, rozpočtová  1959,  45 
 1960  

446 Investice, výhledový plán na období roku 1961 - 1975 1958– 45 
 Příloha - odůvodnění investice z roku 1958 1961  

447 Objem stavebně montážních prací na rok 1959 nárokovaných 1959  45 
  u ministerstva místního hospodářství pro 3. bps 
 smlouvy 

448 Plán údržbových prací vodohospodářských zařízení u  1965  45 
 jednotek 3. bps 

 Rozpočty 

449 Dílčí rozpočty stavebních prací a dodávek pro 3. bps do  1961  45 
 roku 1961 

 Mzdy 

450 Odměny příslušníkům základní služby za provedené stavební  1961  45 
 práce v roce 1960 a 1961 

451 Proplácení práce odsouzených NZ Ostrov nad Ohří za měsíc  1961  45 

32



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 červenec - prosinec 1961 

 Kontroly 

452 Zhodnocení prací a finančních objemů pracovních skupin v  1960  45 
 investiční bytové výstavbě a GO za rok 1960 

453 Odběr paliva a energie na jednotkách prvního sledu za rok  1958,  45 
 1958, 1959 1959  

 Vodohospodářská zařízení 

454 Vodní zdroje u jednotek 1. sledu brigády, problematika  1961– 45 
 zásobování útvarů, stav a jejich oprava 1965  

455 Provozní řád vodohospodářských zařízení u jednotek 3. bps n.u.  45 
 456 Evidence vodohospodářských zařízení jednotek 3. bps 1965  46 

 Nemovitosti, smlouvy 

457 Domov mládeže Plesná čp. 385, 386 1949  46 
 plány 

458 Zápis o předání nemovitostí čp. 3, 56, 527, 671, 12 od útvaru 1953  46 
  K. Vary do evidence PS útvaru Cheb 
 Vackov a Luby 

459 Předání a převzetí nemovitostí v HP a ZP, konfiskáty,  1950– 46 
 odkupy domů, evidence nemovitostí, výpisy z pozemkových  1966  
 knih, seznam zemědělské půdy 
 rok 1950, 1952, 1953, 1956 - 1958, 1960, 1961, 1966 

460 Evidenční karty staveb 3. bps 1962– 46 
 1965  

461 Vyčíslení majetku 3. brigády PS, hodnota budov a pozemků 1965  46 
462 Posouzení vytápění u roty Loučná, Vejprty a Potůčky,  1958  46 
 smlouva o dílo, pořizovací náklady 

463 Výkresová dokumentace nového typu objektů: piket, skladová 1962  46 
  bouda 
 pořizovací náklady 

464 Objednávky odborných publikací, zadávání projektových  1957– 46 
 prací, povolení staveb 1962  
 1957, 1959, 1960 - 1962 

465 Přehled o bytové situaci u 3. brigády PS, využití bytů ve  1961  46 
 správě MV 

33



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 Demolice 

466 Přehled demolic v zakázaném pásmu v úseku 3. brigády PS 1959  46 
467 Nedostatky při práci demoličních skupin, vyhodnocení,  1959,  46 
  způsobené škody a jejich likvidace, nedokončené demolice 1960  

468 Hlášení o ukončení demoličních prací v roce 1960 1960  46 
469 Pokyny k zabezpečení hladkého průběhu demoličních prací,  1960  46 
 směrnice k převzetí a odeslání hlášení o postupu demoličních  
 prací u 3. brigády 

 Stavební akce u jednotek brigády 

470 Rota Brandov, návrh na výstavbu nové roty. 1947– 47 
 Materiálové požadavky, rozbor OSH, předání a převzetí  1966  
 nemovitostí čp. 164, 166, 262, 304, 314, č. kat. 274/1 - 3,  
 2697/1, adaptace budovy pro mužstvo, výstavba bytových  
 jednotek, vodohospodářského zařízení, stájí, ústředního  
 topení, výkresová dokumentace, rozpočty, povolení 

471 Rota Boží Dar, zápis o převzetí nemovitosti čp. 167,  1963– 48 
 rekonstrukce objektů roty, výstavba 2 bytových jednotek,  1966  
 stavební dokumentace 

471 Rota Boží Dar, výstavba kanalizace a kotců pro psy 1965  49 
472 Rota Bublava, výstavba a oprava stávajících objektů 1951– 50 
 kupní a stavební smlouvy, čp. 393, 526, 557, 705, 729, 755,  1966  
 mapy, prohlídka budov  

473 Český Jiřetín, zápis o převodu správy národního majetku,  1947– 50 
 nemovitosti čp. 49, 78, 79, 107, 120, 131, 135, 141, 161 1961  
 Opravy budov roty 
 rok 1947, 1949-1951, 1954, 1956, 1961 

474 Český Mlýn, zápisy o předání budovy čp. 32 k. ú. Rýžovna,  1951– 50 
 výpis z pozemkových knih, situační plánky, rozhodnutí o  1962  
 zboření budovy, GO budov roty, stavební dokumentace 

475 Děpoltovice, převod parcel č. 1111, 1166, 1167 do  1955– 51 
 kmenového jmění PS, výstavba objektů roty, muničního  1966  
 skladu, plány, rozpočty, smlouvy 

476 Hora sv. Šebestiána, převzetí nemovitostí čp. 80, 90, 164,  1947– 51 
 172, 239, 240, pozemkové parcely č. 668, 687, 687/2 - 3,  1962  
 721/3, výpisy z pozemkových knih, předávací protokoly,  
 platové výměry, rekonstrukce budov útvaru, výstavba  
 ubytovny mužstva, objem stavebních prací, smlouvy, plány 

477 Jelení, pronájem školní budovy čp. 29, 34, 38, plány  1952– 51 

34



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 pozemků, zápis o prohlídce stávajících budov, GO 1966  

477 Rota Jelení, výstavba střelnice a bytových jednotek - stavební 1960– 52 
  dokumentace 1965  
 1961, 1961, 1965 

477 Rota Jelení, stavební dokumentace bytových jednotek 1961  53 
478 Jirkov, předání a převzetí nemovitostí a pozemků čp. 156,  1953– 53 
 312, 363, 395, 396, výstavba veterinární ošetřovny, GO  1966  
 budov roty, rozpočty, objem prací, smlouvy, plány 

479 Rota Kálek, zápisy o předání a převzetí objektů čp. 45, 107,  1961– 54 
 120, 131, 133, 134, výstavba dvou bytových jednotek,  1966  
 opravy stávajících objektů, rozpočty, objem prací, smlouvy,  

480 Rota Kámen, převod nemovitostí čp. 31, 37, 39, 40, 41,  1953– 55 
 protokoly o převzetí a předání budov, seznam parcel,  1958  
 výstavba stájí, oprava budov, rozpočty, objem prací, plány  

481 Karlovy Vary, zápisy o předání a převzetí nemovitostí čp. 39, 1881– 55 
  41, 97, 243, 246, 598, 833, 873, 908, 982, KOSMOS,  1965  
 LIBUŠE, 
 opravy stávajících budov, technická dokumentace, plány,  
 rozpočty 
 rok 1881, 1882, 1892, 1899, 1912, 1913, 1928, 1931, 1932,  

481 Karlovy Vary - technická dokumentace staveb 1959– 56 
 1962  

481 Karlovy Vary stavební dokumentace - garáže 1951– 57 
 1951, 1957, 1960-1965 1965  

481 Karlovy Vary - stavební dokumentace - garáže 1955  58 
482 Kinhaida (Kühnheide), předání a převzetí budov a pozemků  1951– 58 
 čp. 12, 39, seznam parcel používaných útvarem, výstavba  1959  
 dvou bytových jednotek, projektová dokumentace, plány,  
 rozpočty, objem prací 

483 Kovářská, zápis o předání budov čp. 31, 51 v obci České  1952  58 
484 Kraslice, převody nemovitostí čp. 12, 13, 15, 16, 18, 20,  1952– 58 
 424, 479, 480, 1528, 1700; zápisy o předání a převzetí  1966  
 majetku, GO stávajících budov, výstavba stájí, technická  
 dokumentace, smlouvy 

485 Kryštofovy Hamry, protokoly o pronájmu a převzetí  1953– 59 
 nemovitostí čp. 14, 15, 16, 135, 383, 384, GO velitelské  1966  
 budovy, výstavba dvou bytových jednotek, projekty, faktury, 
  rozpočty, objem prací, plány 

486 Loučná, protokoly o předání a převzetí nemovitostí, čp. 146,  1950– 59 
 166 (chata Sever), Lesní zámeček čp. 112, seznam pozemků, 1963  
  plánky střelnice, výstavba lyžařského střediska Loučná -  

35



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 Klínovec, ubytovny mužstva, technická zpráva, rozpočty,  
 plány, mapy 
 1950, 1954, 1955, 1960, 1963 
487 Maroltov, zápis o předání střelnice 1966  59 
488 Mlýnce, evidenční karta nemovitostí 1952  59 
489 Mníšek, zápisy o převzetí nemovitostí čp. 24, 50, parcely č.  1949– 59 
 215, 217, 244, 246, 246/4, 247, 248, 249; seznam pozemků  1966  
 používaných pro účely PS, opravy stávajících budov,  
 výstavba bytových jednotek, střelnice, kotců, rozpočty,  
 technická dokumentace 
 1949, 1951, 1954, 1955, 1956-1961, 1965, 1966 

490 Načetín, zápis o převzetí nemovitosti čp. 47, 82 1966  59 
491 Nejdek, zápis o převzetí nemovitostí čp. 172, 636, 895, 1137, 1949– 60 
  1138, 1139, 1140, výstavba čtyř bytových jednotek, GO  1966  
 stávajících objektů a garáže, stavební dokumentace,  
 rozpočty, plány, smlouvy 
 1949-1955, 1959-1961, 1966 

491 Nejdek - výstavba bytových jednotek 1955– 61 
 1955, 1959-1961 1961  

492 Rota Nové Zvolání, zápisy o převzetí nemovitostí čp. 243,  1951– 62 
 362, 908, 996, 1086, 1184; seznam parcel, výpis z  1966  
 pozemkové knihy; GO stávajících objektů a zařízení,  
 dokumentace, plány, rozpočty 
 1951, 1954-1956, 1964, 1966 

493 Ostrov nad Ohří, zápis o předání a převzetí nemovitostí čp.  1960– 62 
 791, 792, 793 1966  
 1960, 1962, 1964, 1966 

494 Perštejn, oprava budov útvaru, regulace hráze rybníka,  1953– 62 
 hospodářské smlouvy, rozhodnutí, výkresová dokumentace 1959  
 1953-1956, 1958, 1959 

495 Plesná, zápisy o předání a převzetí nemovitostí čp. 236, 385,  1953  62 
 386 

496 Počátky, zápisy o předání a převzetí nemovitostí čp. 26, 27,  1954– 62 
 60, 69, Šumava, seznam parcel, výstavba vodovodu,  1966  
 kanalizace, garáží, GO ubytoven, skladů, stájí, kotců,  
 výkresová dokumentace, rozpočty 
 1954, 1955, 1959-1962, 1964, 1966 

496 Počátky - výstavba dvou bytových jednotek 1959– 63 
 1961  

496 Počátky - výstavba dvou bytových jednotek 1959– 64 
 1961  

36



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

497 Podlesí, zápisy o převzetí nomovitostí čp. 2, 3, 60, protokoly 1953– 65 
  o prověrce budov, výstavba dvou bytových jednotek, GO  1966  
 ubytoven mužstva 
 1953, 1954, 1956, 1957, 1959-1964, 1966 

498 Potůčky, převod nemovitostí čp. 7, 8, hotel Potočná čp. 4,  1950– 66 
 zápisy o prověrce budov, GO ubytoven, garáží, stájí,  1966  
 plánky, smlouvy, rozhodnutí, technická dokumentace 
 1950, 1953-1955, 1958, 1960, 1961, 1965, 1966 

499 Rolava, zápis o předání a převzetí nemovitostí čp. 99, 100,  1952– 66 
 zápis o prověrce budov, plánky 1963  
 1952, 1954, 1963 

499 Rolava - opravy budov roty 1963  67 
499 Rolava - opravy budov roty 1963  68 
499 Rolava - generální opravy, rozpočty, dokumentace  1959– 69 
 stavebních akcí 1965  
 1959, 1961-1965 

499 Rolava - stavební dokumentace výstavby a oprav budov roty 1963,  70 
 1964  

499 Rolava - stavební dokumentace výstavby a oprav budov roty 1963,  71 
 1964  

499 Rolava - stavební dokumentace výstavby a oprav budov roty 1963,  72 
 1964  

499 Rolava - stavební dokumentace výstavby a oprav budov roty 1963,  73 
 1964  

499 Rolava - generální opravy, rozpočty, dokumentace  1961– 74 
 stavebních akcí 1964  
 1961, 1963, 1964 

499 Rolava - stavební dokumentace výstavby a oprav budov roty 1963  75 
499 Rolava - stavební dokumentace výstavby a oprav budov roty 1963  76 
499 Rolava - stavební dokumentace výstavby a oprav budov roty 1963  77 
499 Rolava - stavební dokumentace výstavby a oprav budov roty 1964– 78 
 1966  

500 Stará Role, zápis o předání a převzetí nemovitostí čp. 168,  1953– 79 
 208, 441, seznam parcel, výpis z katastru nemovitostí,  1966  
 žádosti o přidělení parcel. Dokumentace skladů a veterinární  
 ošetřovny, stavba ubytovacího zařízení mužstva, výkresy,  
 stavební povolení, rozpočty 

500 Stará Role - stavební dokumentace skladů a UBA-baráků 1947– 80 
 1963  

501 Vejprty, zápis o předání a převzetí nemovitostí čp. 28, 29,  1954– 81 

37



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 152, 154, 156, 362, 455, 595, 704, 739, 749, 827, 853, 859,  1966  
 873, 982, 996, 1030, 1086, 1184, 1186, 1204, objekt Říjen,  
 Langer, Máj, Šárka; výpisy z pozemkových knih, smlouvy,  
 rozhodnutí soudu o přidělení objektů, kanalizace, generální  
 opravy stávajících budov, bytových jednotek, stavební  
 dokumentace akcí, rozpočty 
 1954, 1955, 1958-1962, 1964-1966 

502 Vykmanov, zápis o předání a převzetí nemovitostí v k. ú.  1965,  82 
 Vykmanov, Horní Žďár a Dolní Žďár 1966  

 2.15  Kronika brigády 

503 Kronika 3. pohraniční brigády Karlovy Vary  1956– 82 
 1. díl, rok 1951 až 1959,  1966  
 2. díl, rok 1960 až 20.3.1966 

 2.16  Různé 

504 Oslavy Dne PS v Karlových Varech dne 7.8.1956 1956  82 
 hlášení 

505 Potvrzení příjmu služebních pomůcek 1951  82 
506 Potvrzení příjmu (odevzdání) bojové zástavy dne 29.3.1966 1966  82 
507 Záznam o skartaci rozkazů a nařízení ročník 1959 - 1965 1966  82 

38



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 3.  Materiály politického oddělení, útvarových organizací KSČ  
 a ČSM 
 3.1  Politické oddělení brigády 

508 Brigádní konference KSČ, zprávy o činnosti jednotlivých  1952– 83 
 stranických organizací 1957  

508 Brigádní konference KSČ, zprávy o činnosti jednotlivých  1958– 84 
 stranických organizací 1966  
 1958-1962, 1964, 1966 

509 Pokyny pro sekretáře VSK a ÚO KSČ při zpracovávání  1951– 85 
 stranických dokumentů. Pokyny k přehledu o disciplinární  1954  

510 Závěrečná zpráva o výsledku kontroly brigády a výcvikových 1952– 85 
  středisek 1956  

511 Politické školení poddůstojníků a mužstva, vyhodnocení od  1954– 85 
 roku 1953 1964  
 roky 1954-1960, 1964 

512 Čestný soud - použití zbraně, porušení předpisů ve strážní  1954– 85 
 službě 1956  
 Ralbovský, Zejmon Edwin  

513 Mimořádné události 1955– 85 
 Tomaško Juraj ; Janček Josef; Kučera Josef  1958  
 (n.u.); Baumgartl Rudolf, Drugda Jan; Veverka  
 Jaroslav (žák ZDŠ) - usmrcen; Vaněk Miloslav   

514 Vyhodnocení morálně politického stavu za výcvikový rok  1958,  85 
 1958-1959 1959  

515 Patronáty, fond solidarity - vyhodnocení 1955– 85 
 rok 1955, 1957, 1958 1958  

516 Výcvikový rozkaz velitele brigády č. 3 ze dne 18.5.1956 1956  85 
517 Cvičení záložníků - vyhodnocení 1959  85 
518 Politické a agitační tiskoviny 1953– 85 
 Bleskovky, zpravodaj politického oddělení, tiskové zprávy,  1960  
 rozbory porušení kázně, úrazů a narušení státní hranice  

519 Seznam odevzdané dokumentace politického oddělení do  1961  85 
 archivu PS 

 3.2  Volená stranická komise 

520 Plány práce volené stranické komise na měsíc říjen a listopad  1952  85 
 roku 1952 

39



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

521 Zápisy ze schůzí stranické komise, později volené stranické  1951– 86 
 komise (VSK) z let 1951 - 1957 1957  
 Disciplinární řízení, vyloučení a vyškrtnutí ze stranické  
 organizace, vyjádření ke ztrátě členství 

521 Zápisy ze schůzí stranické komise, později volené stranické  1958– 87 
 komise (VSK) z let 1958 - 1961 1961  

521 Zápisy ze schůzí stranické komise, později volené stranické  1962,  88 
 komise (VSK) z let 1962 a 1963 1963  

522 Přijetí za člena strany - vyjádření stranické komise 1951– 88 
 seznamy kandidátů z let 1951 - 1955 1955  

523 Zpráva o činnosti VSK za rok 1955 b. d.  88 
524 Materiály z prověrek členů - posudky, životopisy, doporučení 1950– 89 
  1952  

525 Stranické a velitelské posudky 1948– 89 
 1959  
526 Osobní dotazníky A - Ž, včetně posudků a hodnocení 1963,  90 
 1964  

 3.3  Stranické organizace velitelství brigády 
 Štáb brigády 

527 Jmenný seznam členů a kandidátů členství v KSČ  1960– 90 
 1964  

528 Stranické posudky 1953– 90 
 rok 1953 - 1956, 1958 - 1960, 1962, 1963, 1965, 1966 1966  
529 Vyhodnocení morálně politického stavu ve výcvikovém roce  1958– 90 
 1958 - 1959 1959  

 Zpravodajské oddělení 

530 Stranické posudky 1958– 90 
 rok 1958, 1960 - 1962 1962  

 Oddělení VKR 

531 Jmenný seznam členů a kandidátů 1964,  90 
 1965  

532 Posudky a zprávy o disciplinárním řešení přestupků 1954– 90 
 rok 1954, 1958, 1960, 1965 1965  

40



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 Týl brigády 

533 Stranické posudky 1965,  90 
 1966  

 Záložní rota 

534 Jmenný seznam členů a kandidátů 1964,  91 
 1965  

535 Stranické posudky 1965  91 

 Dopravní rota 

536 Jmenný seznam členů a kandidátů 1961– 91 
 1965  

537 Stranické posudky 1958– 91 
 rok 1958, 1961 - 1965 1965  

 Ženijní rota 

538 Jmenný seznam členů a kandidátů 1964,  91 
 1965  

539 Stranické posudky 1962– 91 
 1966  

 Spojovací rota 

540 Jmenný seznam členů a kandidátů 1964  91 

 3.4  Stranické organizace praporní 
 Prapor Jirkov 

541 Jmenný seznam členů a kandidátů  1959,  91 
 1960  

542 Stranické posudky 1957– 91 
 rok 1957- 1959, 1962 1962  

543 Vyhodnocení morálně politického stavu a stranického školení  1957– 91 
  1963  

41



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

 Prapor Kovářská 

544 Jmenný seznam členů a kandidátů 1956,  91 
 1957  

545 Vyhodnocení politické přípravy 1955– 91 
 1957  

546 Seznam příslušníků PS propuštěných z vazby na základě  n.u.  91 
 amnestie 

 Prapor Vejprty 

547 Jmenný seznam členů a kandidátů 1959 - 1960 1959,  91 
 1960  

 Prapor Nejdek 

548 Jmenný seznam členů a kandidátů 1952– 91 
 1957  

549 Kádrové a stranické posudky 1958– 91 
 rok 1958, 1963, 1964 1964  

550 Vyhodnocení stavu bojové a politické přípravy za rok 1954,  1954– 91 
 1955, vyhodnocení stranického školení z let 1958 - 1960 1960  

551 Porušování discipliny 1958,  91 
 vyšetřující zprávy; npor. Zítek (n.u.), kpt. Bokiš (n.u.) 1962  

552 Stranické posudky - záložní rota praporu 1963  91 

 3.5  Stranické organizace pohraničních rot 

553 11. rota Boží Dar, jmenný seznam členů a kandidátů 1964,  91 
 1965  

554 Stranické a kádrové posudky, rota Boží Dar 1963,  91 
 1966  

555 3. rota Brandov, jmenný seznam členů a kandidátů  1966  91 
556 Stranické posudky, rota Brandov 1962– 91 
 1966  

557 17. rota Bublava, jmenný seznam členů a kandidátů  1965  92 
558 Stranické a kádrové posudky, rota Bublava 1955– 92 
 rok 1955 - 1957, 1959, 1963, 1965 1965  

42



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

559 1. rota Český Jiřetín, jmenný seznam členů a kandidátů  1964– 92 
 1966  

560 Stranické posudky, rota Český Jiřetín 1964,  92 
 1965  

561 12. rota Český Mlýn, jmenný seznam členů a kandidátů 1964,  92 
 1965  

562 Stranické a kádrové posudky, rota Český Mlýn 1964,  
 1965  

563 6. rota Hora sv. Šebestiána, jmenný seznam členů a kandidátů 1964,  92 
 1965  

564 Stranické posudky, rota Hora Sv. Šebestiána 1962– 92 
 1965  

565 15. rota Jelení, jmenný seznam členů a kandidátů 1964– 92 
 1966  

566 Stranické posudky, rota Jelení 1964– 92 
 1966  

567 4. rota Kálek, jmenný seznam členů a kandidátů 1964  92 
568 Stranické posudky, rota Kálek 1961– 92 
 rok 1961, 1963 - 1965 1965  

569 18. rota Kraslice, jmenný seznam členů a kandidátů 1964,  92 
 1965  

570 Stranické posudky, rota Kraslice 1964,  92 
 1965  
571 7. rota Kryštofovy Hamry, jmenný seznam členů a kandidátů  1964,  92 
 1965  

572 Stranické a kádrové posudky, vyhodnocení roku stranického  1959– 92 
 školení - rota Kryštofovy Hamry 1966  

573 Rota Loučná, jmenný seznam členů a kandidátů  1963– 92 
 1965  

574 Rota Loučná, stranické a kádrové posudky 1964,  92 
 1965  

575 14. rota Měděnec, jmenný seznam členů a kandidátů 1958  92 
576 Stranické posudky, rota Měděnec n.u.  92 
577 2. rota Mníšek, jmenný seznam členů a kandidátů  1960– 92 
 rok 1960, 1962 - 1965 1965  

578 Stranické posudky, rota Mníšek 1963  92 
579 5. rota Načetín, jmenný seznam členů a kandidátů  1959– 92 
 rok 1959, 1960, 1964 1964  

43



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

580 Stranické posudky, rota Načetín 1964– 92 
 1966  

581 9. rota Nové Zvolání, jmenný seznam členů a kandidátů 1964  92 
582 Stranické a kádrové posudky, rota Nové Zvolání  1963– 92 
 1965  

583 13. rota Podlesí, jmenný seznam členů a kandidátů 1964,  93 
 1965  

584 Stranické a kádrové posudky, rota Podlesí 1962– 93 
 rok 1962, 1964 - 1966 1966  

585 16. rota Rolava, jmenný seznam členů a kandidátů 1965,  93 
 1966  

586 Stranické posudky, rota Rolava 1964– 93 
 1966  

587 8. rota Vejprty, jmenný seznam členů a kandidátů 1964  93 
588 Stranické a kádrové posudky, rota Vejprty 1964,  93 
 1965  

589 Seznamy členů a kandidátů KSČ - nelze stanovit útvar 1964,  93 
 1965  

 3.6  Útvarové organizace ČSM  

590 Politické oddělení, materiály z konferencí ČSM, souhrnné  1952– 93 
 zprávy  1959  
 rok 1952, 1956, 1958, 1959 

590 Politické oddělení, materiály z konferencí ČSM, souhrnné  1961– 94 
 zprávy  1964  

591 Praporní výbor Jirkov, zápisy ze schůzí, ustanovení  1953– 94 
 praporního výboru, kádrové posudky nových členů výboru,  1963  
 zpráva o činnosti  
 rok 1953, 1955, 1956, 1963 

592 Praporní výbor Jirkov, materiály praporních konferencí,  1953– 94 
 referáty, zápisy  1963  
 rok 1953 - 1956, 1963 

593 Prapor Kovářská. Zápisy ze schůzí praporního výboru,  1953– 95 
 návrh na nové členy, zpráva o činnosti 1957  

594 Prapor Kovářská. Praporní konference, zápisy, referáty,  1953– 95 
 usnesení 1956  

595 Prapor Kovářská. Výměna svazáckých legitimací, jmenný  1955  95 
 seznam členů 

44



Inv. č. Obsah Časový Kart. č 
rozsah 

 

 

596 3. prapor Nejdek. Zápisy ze schůzí praporního výboru, návrh 1953– 95 
  na novou kandidátku praporního výboru, vyhodnocení  1956  
 činnosti jednotlivých útvarových organizací 

597 Prapor Nejdek. Materiály z praporních konferencí, referáty,  1953– 95 
 usnesení, zprávy 1963  
 rok 1953-1956, 1963 

598 Rota Bublava, kniha členů základní organizace 1955– 95 
 rok 1955, 1958 - 1961 1961  

599 Rota Jelení, kniha členů základní organizace 1957– 95 
 rok 1957, 1959 - 1961 1961  

600 Rota Načetín, kniha členů základní organizace 1957– 95 
 1959  

601 Rota Potůčky, kniha členů základní organizace 1960  95 

45



Jméno Inv. j.
A
Abert  Ladislav 415
Adamiš  Branislav 415
Albrecht  Jan 293
Almassy  Pal 376
Andresík  Florián 413
Antoš  Ivo 413
Augustiňák  Jan 407
Auxt  Vojtěch 413
B
Baar  Vintíř 407
Babečka  Rudolf 412
Babíček  Kamil 407
Babuk 124
Báca  Jiří 413
Bačik  Michal 409
Baďura  Josef 413
Bakoš  Josef 410
Balatka  Malatka 250
Balok  Herbert 409
Baloun  Karel 411
Baloun  Miloslav 407
Barančík  Jan 410
Barjak  Rudolf 410
Bartl  Gerhard 333
Bartoň  Svatopluk 409
Bartoň  Václav 413
Bartoš  Jiří 336,412
Bartoš  Josef 412
Bartoš  Štefan 407
Bartoš  Václav 414
Bartůněk  František 415
Bašarin  Václav 408,412
Bauer  Jiří 415
Baumgartl  Rudolf 513
Baumgartner  Bohumil 408
Bečvařík  Josef 406
Bednárik  Jan 408
Běhal  Bohuslav 415
Běhal  Milan 409
Bechyně  Rudolf 339
Bechyně  Rudolf 415

46



Jméno Inv. j.
Beinhauer  Antonín 383
Beinhauer  František 263,335
Beinhauer 335
Belák  František 412
Belda  Josef 413
Bělohradský  Stanislav 292
Benčík  Rudolf 412
Bendásek  Jan 414
Bene  Josef 407
Benedikovič  Josef 409
Benek  Gejza 407
Benešovský  Vladimír 418
Beran  Václav 407
Bílek  Antonín 336
Birkuš  Karel 409
Bittner  Oldřich 410
Bizup (Bisub)  Michal 410
Blahovec  František 294
Blahovec  Jan 333
Blanař  Miroslav 412
Blažek  František 339,415
Blažek  Karel 292
Blažek  Karel 414
Bobák  Eduard 311
Boháč  Jiří 406
Boháč  Karol 413
Boháčiak  Emil 413
Boho  Zoltán 413
Bojanovský  Vladislav 415
Bonaventura  Antonín 414
Boris  Alois 407
Bošek  Jaroslav 413
Bouček  Petr 249
Bouše  Karel 290
Bradáč  Jaroslav 406
Bremer  Heinz 254
Brhovský  Václav 415
Briš  Ignác 312
Briš  Ján 312
Brouček  Vojtěch 412
Brouček  Vojtěch 413
Brož  Josef 244

47



Jméno Inv. j.
Brus  Václav 409
Buček  Jozef 407
Budaj  Juraj 335
Budínský  Jan 333
Buchta  Oldřich 379
Bureš  Břetislav 410
Burghardt  Václav 413
Bužita  Václav 320
C
Caba  Václav 412
Cabadaj  Vladislav 409
Calko  Michal 410
Cataj  Štefan 409
Cebula  Ivan 338
Ceperko  Robert 328,415
Ceperko  Robert 284
Cimbura  Bedřich 407
Cimr  Josef 409
Cimrman  Václav 406
Cvrk  Jaroslav 407
Czejlik  Juraj 408
Č
Čachotský  Jan 303, 333, 409
Čanda  Zdeněk 408,409
Čáp  Miroslav 409
Čapek  Antonín 409
Čapek  Petr 414
Čech  Jiří 412,417
Čechman  Jaroslav 414
Čejteji  Ján 410
Čermák  Jan 414
Čermák  Vladislav 407
Černý  Jaroslav 408
Černý  Miroslav 414
Černý  Vladislav 409
Černý  Vladislav 410
Červenka  Albert 407
Češko  Bohuslav 412
Čičo  Jan 406
Čierný  Jozef 409
Činčura  Ján 410
Činčura 411

48



Jméno Inv. j.
Čiviš  Ladislav 413
Čuška  Andrej 410
D
Daněk  Jiří 300,406
Daněk  Josef 388,414
Danyi  Emil 413
Deak  Zoltán 409
Deák  Zoltán 408
Dejmek  Václav 409
Dočkal  Miroslav 409
Dohnal  Jaroslav 288
Dolejš  Vladimír 412
Doležal  Bohumil 410
Doležal  Josef 407
Doričák  Josef 412
Doubek  Josef 413
Doubrava  Josef 408
Doubravský  Antonín 412
Drahokoupil  Miloslav 407
Drážný  Ladislav 333
Driák  Zdeněk 410
Droxler  Štefan 409
Drugda  Emil 324
Drugda  Jan 513
Držík  Michal 410
Duda  František 338,414
Dudáš  Luboslav 412,413
Duga  Ján 408
Duchan  Jaroslav 287
Duchek  Jindřich 412
Dunovský  Jaroslav 407
Durdík  Vladimír 412
Durdil a spol. 123
Dvorský  Jan 408
Dvořák  Jan 414
Dvořák  Jindřich 292
Dvořák  Jiří 332
Dvořák  Jiří 337
Dvořák  Jiří 407
Dvořák  Josef 414
Dvořák  Josef 415
Dvořák  Petr 292

49



Jméno Inv. j.
Dvořák  Zdeněk 414
Dzioba  Ivan 407
Džiuban  Miroslav 415
Ď
Ďásek  Josef 391
Ďurža  Juraj 412
E
Eberman  Jan 408
Ečer  Otokar 410
Eisenreich Antonín  16.1.1911 244
F
Fadrhonc  Jiří 408
Fajfrlík  Vlastimil 409
Fanta  Jiří 413
Fanta  Josef 387,413
Fára  Václav 413
Farkas  Vojtěch 333
Farkaš  Josef 294
Fatul  Martin 409
Fencl  Jiří 418
Fesl  Jan 407
Fiala 235
Fialka  Jan 413
Fidler  Vlastimil 415
Fikart  Jiří 408
Fikert  Jiří 409
Filla  Hugo 316,409
Flaška  Jan 337
Florian  Antonín 415
Florián  Antonín 266
Fodor  Mikuláš 414
Forman  Zdeněk 407
Formánek  Zdeněk 315
Fořt  František 310
Fořt  Jaroslav 407
Foukal  Milan 415
Franc  Karel 408
Fratrik  Petr 409
Fratrik  Petr 408,41
Freiwald  Miroslav 413
Fric  Jaroslav 408
Fridrich  Stanislav 412

50



Jméno Inv. j.
Fridrich  Stanislav 413
Friebel  Martin 412
Friedrych  Stanislav 418
Froněk  Václav 412
Fuchsa  Josef 407
Fuksa  Jan 408
Furi  Josef 317
G
Gábel  Ladislav 412
Gabrhel  Jozef 416
Gago  Ferdinand 333
Gajdošík  Rudolf 414
Gajdošík  Rudolf 413
Gajer  František 408
Gálik  Julius 413
Gamba  Jan 416
Gazdík  Josef 409
Gažák  Josef 292
Gebauer  Karel 409
Gergel  Ladislav 407
Gerlický  Zdeněk 415
Gerši  Ladislav 406
Ginalský 289
Gomola  Anton 408
Gomola  Antonín 301
Gratias  Miloš 412
Grof  Karel 338
Guláš  Anton 409
Güntner  Oskar 260
Gut  Petr 413
Gut  Petr 415
H
Habich  Václav 409
Habrych  Petr 292
Hadžega  Juraj 287
Hájek  Zdeněk 407
Hajič  Václav 407
Hajnar  Ladislav 410
Hala  Jaroslav 410
Halgoš  Rudolf 410
Hamaliár  Danil 406
Hamerník  Jindřich 333

51



Jméno Inv. j.
Hammer  Radoslav 409
Hampl  Miroslav 412
Hanák  František 417
Hanuš  Bohuslav 407
Hanzlík  Jan 406
Hanzlík  Jaroslav 412
Hariš  Josef 408
Háva  Antonín 407
Havlan  Karel 412
Havlíček  Jindřich 409
Havránek  Bohuslav 377
Havrilčak  Michal 413
Heinrich  Zdeněk 387
Hejda  Josef 412
Hejduk  Petr 394,415
Helma  Antonín 332
Hendrych  Vladimír 413
Hendrych  Zdeněk 413
Hepner  Jozef 415
Herda  Alois 410
Herink  Jaroslav 298
Herink  Jaroslav 389
Herink  Karel 415
Herma  Jan 414
Herman  Ludvík 326
Hermann 253
Herynk  Jaroslav 333
Heřman  Václav 412
Hetner  František 337
Hettner  František 413
Hladík  Josef 413
Hlávek  Štefan 409
Hlavinka  Josef 412
Hlivár  Ján 337
Hloška  Tadeáš 413
Hloušek  Stanislav 409
Hložka  Tadeáš 412
Hluch  Milan 305
Hluštík  Jiří 410
Hnilička  Miloš 320,335
Hnilička  Zdeněk 413
Hoferica  Karel 408

52



Jméno Inv. j.
Hojda  Josef 408
Holba  Jiří 412
Holeček  Václav 410
Holenda  Štefan 408
Holeščák  Jan 413
Holota  Pavel 410
Homola  Lubomír 413
Honetschläger  František 255
Honetschläger  Roman 255
Horáček  Jiří 415
Horáček  Petr 414
Horák  Cyril 416
Horák  Jaroslav 337
Horák  Václav 414
Horký  Stanislav 387,414
Horský  Valentin 413
Horský  Vladimír 414
Horváth  Zoltán 409
Hořčica  Svatoslav 409
Hostaša  Milan 415
Houška  Karel 408
Hovad  Jaroslav 409
Hrabák  Bedřich 318
Hrabánek  Karel 337
Hraběta  Jaroslav 304
Hradský  Bernard 407
Hrachovec  Josef 414
Hrbek  Jan 335
Hrbík  Jan 413
Hrdlička  František 416
Hrdlička  Jiří 415
Hrdlička  Stanislav 409
Hriň  Juraj 249
Hrnčíř  Jiří 407
Hrnčiřík  Zdeněk 413
Hromaz  Emil 409
Hron  František 331
Hrubant  Jan 415,416
Hrubec  Antonín 409
Hruboň  Gustav 409
Hrubý  František 413,414
Hruška  Jan 413

53



Jméno Inv. j.
Hruška  Jaroslav 407,409
Hruška  Jiří 408
Hruška  Josef 338, 410, 412
Hruška  Oldřich 244
Hrušková  Jana 244
Hubáček  Koloman 407
Hubál  Josef 410
Hubata  Jaroslav 415
Hubka  Josef 410
Hudec  Jan 407
Hunčovský  Antonín 249
Husák  František 334
Hvozda  Michal 409
Hybel 406
Hyhlan  Jan 408
Hyhlan  Ján 409
Ch
Chalabala  František 412,413
Chalupa  Vladimír 415
Chanát  Josef 414
Chanečka  Josef 408,409
Charbuský  Vladimír 120,291
Charvát  Ladislav 412
Chlumecký  Josef 415
Chlup  Zdeněk 413
Chmara  František 410
Choura  Zdeněk 412
Chovanec  Michal 409
Chrášč  František 408
Chudoba  Zdeněk 414
Chudziak  Viliam 412
I
Imramovský  Josef 291
Išunin  Pavel 413
Ivančo  Milan 415
Ivanič  Miloš 408
J
Jadrniček  Josef 409
Jäger  Jiří 412,413
Jakoubek  Ludevít 412
Jaloševský  Ladislav 409
Ján  Petr 417

54



Jméno Inv. j.
Jančar  Václav 412,417
Janček  Josef 406
Janček  Josef 513
Jančer  Václav 336
Janda  Ladislav 408
Jandral 246
Jandrýsek  Štefan 417
Janecký  Jiří 409
Janků  Jaroslav 292
Janoch  Václav 333
Janov  Šimon 409
Jaroš  Emil 414
Jelínek  Zdeněk 409
Jeslínek  Jan 302
Ježek  Milan 307
Ježek  Milan 407,409
Ježek  Vladimír 407
Ježíšek  Jaromír 247
Ježovica  Josef 413
Jilík  František 407
Jindra  Josef 409
Jiran 124
Jirousek  Karel 314, 381, 410
Johanides  František 406
Johl  Štefan 412
Jonáš  Miloslav s manželkou 123
Jonášek  Rudolf 235
Jór  Jaroslav 413
Juda  Karel 409
Juppa  Jiří 409
Jurák  Jan 409
Jurčaga 125
Jurek  Ladislav 413
Jürgen  Adolph 251
K
Kabela  Vladimír 410
Kabeš  Ludevít 413
Kačerík  Gašpar 412
Kadlec  Jan 408
Kaduch  Štefan 337
Kaduch  Štefan 413
Kadúch  Štefan 280

55



Jméno Inv. j.
Kachlár  Antonín 319
Kalivoda  Zdeněk 408
Kaplan  Jakub 407
Kapoun  Jiří 409
Kapoun  Vladimír 337
Kapuca  Julius 409
Kapusta  Ferdinand 412
Karas  Jiří 406
Karcol  Jozef 412
Karel  Josef 324
Kareš  František 336, 412, 417
Kárník  Jan 408
Kašlík  Imrich 415
Katial  Ladislav 413
Kdýr  Stanislav 415
Keresteš  Eugen 409
Kertys  Juraj 410
Kičindy  Bartoloměj 407
Kirchke  Dieter 254
Klaška  Leopold 414
Klečka  Eduard 333
Klečka  Eduard 409
Kletečka  Václav 409
Klim  Pavel 409
Klíma  Vladimír 413
Kliment  Milan 415
Klimeš  Karel 405
Klopačka  František 336,412
Kloubek  Václav 409
Klucký  Milan 281,41
Klucký 334
Kmeť  Viktor 412
Knap  Miroslav 415
Kobr  Jiří 414
Kocourek  Břetislav 406,407
Kocourek  Václav 413
Kočí  Jan 414
Kodl  Miloš 408
Kodýtek  Ladislav 409
Kohlenberger  František 410
Kohout  Miroslav 409
Kolář  Miloslav 410

56



Jméno Inv. j.
Kolínek  Jaroslav 413
Kolkus  Stanislav 337
Kolman  Antonín 409
Komanec  Ladislav 413
Komínek  Miroslav 412
Komínek  Miroslav 413
Konečný  František 409
Konečný  Ján 409
Konrad  Michal 250
Konvář  Miloslav 414
Kopa  Miroslav 337
Kopáčik  Benjamin 409
Kopal  Miroslav 412
Kopecký  Jiří 409
Kopřiva  Zdeněk 407
Kopsa  Jaroslav 414
Korbaš  Ludevít 413
Korbáš  Ludevít 441
Korec  Jaroslav 413
Köreš  Jiří 413
Korf  Kamil 381
Kořínek  Jan 414
Kořínek  Jiří 408
Kořínek  Václav 408
Kořistka  Jan 321,409
Kostka  Alois 407
Kotásek  Oldřich 333
Kotil  Václav 410
Kotil 124
Koting  Oldřich 413
Kotos  Andrej 408,409
Kott  Josef 287
Kottan  Václav 409
Koudela  František 409,41
Koudelka  Miroslav 412
Kouřil  Jan 413
Kouřil  Vilém 302
Koutský  František 406
Kováčik  Julius 412
Kovalčík  Stanislav 407
Kovář  Jan 412
Kovář  Jiří 261

57



Jméno Inv. j.
Kovář 289
Kovařík  František 407
Kovařík  Miloslav 329
Kovařík  Václav 414
Kozák  Jaroslav 414
Koždoň  Bronislav 244
Král  Jiří 415
Králík  Martin 406
Kramná  Hedvika 257
Krásný  Pavel 408
Kratochvíl  Jiří 413
Kratochvíl  Jiří 415
Kraus  Jiří 338
Kraus  Karel 290
Kraus  Miroslav 407
Krčmář  Jiří 254
Krčula  Dušan 413
Krečko  Juraj 409
Krejčí  Vojtěch 305
Krejčí  Vojtěch 409
Krejčíř  Josef 406
Krejsa  Karel 413
Kretch  Richard 333
Krippner  Jiří 408
Kroča  Jaroslav 320
Krofta  Vladimír 336
Kropáček  Václav 412
Kroupar  Vladimír 407
Kroutl  František 407
Krumnikl  František 407
Krünpech  František 410
Krupanský  Ján 410
Krutiš  Libor 408
Krutý  Jaroslav 412
Kryner  Miloslav 338
Kryštof  Karel 416
Křístek  Miroslav 415
Křivánek  Jaroslav 409
Křováček  B. 334
Kuba  Bohumil 410
Kubát  František 414
Kubát  Josef 413

58



Jméno Inv. j.
Kubeček  Antonín 407
Kubíček  Jiří 415
Kubička  Karel 308
Kubička  Karel 409
Kubín  Václav 336
Kubka  Miloslav 407
Kučera  František 409
Kučera  Josef 513
Kučera  Mikuláš 412
Kučera  Miroslav 415
Kudela  Vladimír 337
Kudera  František 293
Kudla  Jan 409
Kudláč  Milan 413
Kudrna  Jan 409
Kudrna  Jiří 337
Kugler  Ctibor 381, 408, 411
Kuchař  Otakar 413
Kukla  Stanislav 415
Kůla  Josef 338,414
Kulhajová 245
Kulhánek  František 252
Kulich  Eduard 412
Kulík  Josef 415
Kumpošt  Jan 333
Kundert  Jaroslav 290
Kunert  Jaroslav 409
Kupček  Pavel 410
Kuracina  František 407
Kuracina  Štefan 410
Kůrka  Alois 413
Kůrka  Jan 407
Kus  Josef 281
Kusal  Vojtěch 332
Kušta  Miloslav 395
Kutčák  Jan 329
Kužela  Antonín 413,414
Kužela  Jaroslav 334,41
Kylar  Jiří 407
Kyselák  Vladimír 408
L
Lacina  Vladimír 414

59



Jméno Inv. j.
Lacina  Vojtěch 412,413
Laco  Josef 417
Lahr  Christiana 254
Lajtar  Ján 410
Lalák  Tibor 414
Langášek  Stanislav 278
Langer  Pavel 265
Lánský  Jiří 295
Lapin  Šimon 286
Lazar  Josef 409
Lebduška  Josef 409,41
Lednický  Ivan 408
Legner  Miroslav 338
Lehocký  Ludevít 407
Lenk  Josef 414
Lexa  František 406
Lietavec  Viktor 329
Lichý  Jiří 414
Linhart  Josef 249
Linzer  Josef 333
Linzer  Josef 409
Lipman  Alois 408,409
Liška  František 337
Liška  Michal 339,415
Lorenc  Vladislav 408
Lottman  Antonín 409
Lottmann  Antonín 333
Loubal  Lubomír 412
Loubal  Zdeněk 301
Louda  Přemek 335
Louda  Přemysl 320
Louženský 245
Lovas  Josef 413
Luběna  Antonín 412
Ludvig  Dušan 337
Lukač  Ján 407
Lukeš  Jan 274
Luljak  Ludovít 412
Luscoň  Karol 412
M
Máca  Miroslav 325
Macák  Josef 407

60



Jméno Inv. j.
Macas  Jaroslav 415
Macek  Jaroslav 413
Macke  Karel 414,415
Maděra  Vlastislav 415
Maděránek  Zdeněk 413
Mahdiar  Michal 414
Mahdiár  Richard 338
Mácha  Bedřich 418
Máchal  Čestmír 415
Machálek  František 333
Machálek  František 408,409
Machovský  Milan 245
Májek  Jiří 415
Malák  Štefan 412,413
Malát  Stanislav 406
Malaťák 288
Malík  Karel 414
Malík  Ladislav 296,41
Malinka  František 415
Malý  Josef 413
Malý  Václav 410
Malych  Imrich 409
Mana  Emil 414,415
Mandiněc  Milan 408
Mánek  Vlad. 409
Maněna  Miroslav 411
Maněna  Miroslav 413
Mansfeld  Václav 263
Mansfeld  Václav 323
Marcek  Alois 410
Marčák  Jan 408
Mareček  Ladislav 409
Marek  Pavel 412
Marek  Rostislav 406
Marenčák  Štefan 413
Mareš  Pavel 412
Marinčák  Štefan 412
Markovič  Bronislav 415
Maršík  Josef 338
Martínek  Antonín 409
März  Václav 408
Mastný  Alois 409

61



Jméno Inv. j.
Mastný  Karel 407
Mastný  Ladislav 412
Mašek  Vladislav 407
Maštalířský  Pavel 407,408
Matěk  Zdeněk 414
Materna  Miroslav 407
Matoušek  Ladislav 410
Matoušek  Stanislav 407
Matoušek  Zdeněk 320,335
Matuška  Štefan 412
Maxa  Ladislav 406
Mayer  Jiří 336
Mazáč  Ivan 408
Mazalová  Anna 250
Mazánek  Zdeněk 277
Mazour  Eduard 409
Medek  Oldřich 292
Mego  Jozef 409
Mehl  Günter 254
Melichar  Ondrej 414
Melichar  Václav 412
Melichařík  Josef 410
Melicher  Ondrej 413
Meszaroš  Karel 409
Metelec  František 337
Mičan  Jan 407
Mičan  Miroslav 334,41
Míček  Josef 412
Mička  Jan 409
Mihal  Petr 337
Michalíček  Pavel 407
Mika  Jan 408,41
Mikloš  Ladislav 123
Mikloš  Zoltán 409
Miklovič  Josef 409
Mikolaj  Štefan 413
Mikoláš  Anton 412
Mikoláš 125
Mikšovský  Oto 381
Mikšovský  Otto 410
Mikula  Vojtěch 413,414
Milaberský  Oto 410

62



Jméno Inv. j.
Milaberský  Otto 408,409
Minařík  Zdeněk 412,413
Mišány  Jan 412
Mišková  Dagmar 326
Mišoň  Václav 410
Mládek  Vladimír 261
Mladonický  Michal 413
Mlčoch  Václav 413
Moca  Vasil 409
Mocek  Oldřich 299
Mocek  Oldřich 415
Moch  Emil 408
Molík  Jan 407
Mora  Jaroslav 338
Morávek  František 407
Mottl  Stanislav 415
Mrázek  Jaroslav 313
Mrázek  Jaroslav 409
Müler  Bitner 250
Murčo  Miloslav 406
Musil  Josef 441
Musil  Josef 413
Mydlo  Jan 334
Myslivec  Jindřich 414
Myška  Antonín 320,335
Myška  Jiří 332
Myšková  Dagmar 125
N
Nájemník  Josef 120
Navrátil  Josef 283,314
Navrátil  Vojtěch 409
Nečesánek  Emil 393
Nedvěd  Jiří 413
Nehasil  Vladimír 413
Nechanický  Václav 410
Nekola  Ludvík 408,409
Němec  Gustav 414
Němeček  Karel 333
Nepovím  Jaroslav 410
Nešťák  Josef 410
Netík  Stanislav 408
Neuberg  Petr 332

63



Jméno Inv. j.
Neuman  Václav 247
Neupauer  Jindřich 408
Nevřela  Stanislav 413
Nickmann  Josef 247
Nikl  Josef 414
Nikl  Miroslav 412
Nociar  Ludevít 412
Nociar  Ludovít 413
Noha  Přemysl 410
Novák  Jaroslav 407
Novák  Květoslav 409
Novák  Stanislav 409
Novoměstský  Jiří 254
Novotný  František 410
Novotný  Gustav 409
Novotný  Karel 412
Novotný  Luděk 415
Novotný  Miroslav 297
Novotný  Otakar 414
Nový  František 407
Nový  Václav 406,407
Nykl  Jiří 409
Nykodym  Václav 410
Ň
Ňakát  Michal 411,413
O
Oborník  Miroslav 414
Obročník  Jan 412
Odehnal  Zdeněk 244
Odstrčil  Jaromír 408
Oháňka  Alfons 408
Ohnesorg  Jaroslav 413
Ondráček  František 409
Ongal  Milan 407
Opava  Antonín 392
Orol  Zoltán 409,41
Oršulík  Alexandr 407
Oser  Heřman 255
Ott  Karel 409
P
Pacal  Josef 390
Pačaj  Evžen 407

64



Jméno Inv. j.
Pačan  Jan 412
Pagáč  František 412
Palkoska  Ladislav 417
Palovský  Karel 406
Pánek  Stanislav 409
Pánek  Václav 379
Papp  Desider 407
Paprčka  Martin 335
Parajka  Štefan 416
Parkány  Ludevít 409
Pátek  Miroslav 409
Patera  Josef 415
Paulen  Petr 304
Pávek  Bohuslav 379
Pávek  Václav 406
Pavelka  Josef 407
Pavlíček  Josef 412
Pavlíček  Rastislav 338
Pavlů  Vladimír 413
Pazdiorek  Jiří 247
Pechr  Miroslav 414
Pěkný  Josef 407
Perini  Edgar 338
Pešat  Rudolf 413
Pešout  Jiří 408
Peták  Antonín 415
Petlan  Zdeněk 333
Petrák  Zdeněk 414
Petráň  Pavel 412
Petrásek  Josef 285
Petriška  Ivan 407
Petrlík  Václav 413
Petruk  Jan 256
Petržel  Daniel 407
Petržílek  Norbert 418
Petříčková  Věra 318
Phillip  Reinhold 412
Pilarčík  Rudolf 312
Pilát  Štefan 407
Pilát  Štefan 409
Pilch  Václav 415
Pinc  Josef 382

65



Jméno Inv. j.
Pinc 125
Piňos  Josef 417
Pípa  František 408
Pištora  Milan 409
Pitrman  Karel 413
Pleticha  Josef 407
Plzák  Miroslav 415
Plžík  Josef 412
Počta  Jiří 407
Poděbradský  Jaroslav 407
Podhajský  Anatol 381,41
Podrázký  Oldřich 387,414
Podrázský  František 406
Podroužek  Jaroslav 320,335
Pohan  Stanislav 409
Pokorný  Jaroslav 410
Poláček  Zdeněk 410
Polák  František 418
Polák  Karel 407
Polášek  Rostislav 406
Pomothy  Koloman 406-408
Pončka  Štefan 414
Ponec  Jiří 413
Ponec  Jiří 414
Porhansl  Jan 407
Pořízka  Antonín 409
Pospělov  Vasil 244
Pospíchal  Vlastimil 406
Pospíšil  Jaroslav 413,414
Pospíšil  Pavel 412
Pospíšil  Václav 410
Pošík  František 386
Povoda  Vincent 407
Prexler  Miroslav 407
Prchlík  František 415
Profant  František 413
Procházka  Jan 407
Procházka  Jan 414
Procházka  Ladislav 249
Procházka  Miroslav 340
Procházka  Rudolf 322
Procházka  Václav 414

66



Jméno Inv. j.
Prokop  Jiří 413,414
Prokop  Vlastimil 410
Prokš  Erich 247
Prostiňák  František 408
Provazník  Josef 414
Průša  Miroslav 413
Průša  Oldřich 409
Převrátil  Jaroslav 292
Příborský  Josef 413
Přibyl  Pavel 414
Příhoda  Jan 410
Psolda  Josef 413
Pudil  Jan 418
Pudzich  Adolf 409
Pustina  Jaroslav 414
R
Rada  Miroslav 415
Rafaj  Stanislav 338
Rak  Karel 336, 338, 412, 417
Rak  Karel 414
Rak  Pavel 418
Rak  Vladimír 409
Ralbovský   512
Randík  Josef 414
Rekl  Jiří 409
Remeňák  Josef 407
Remšík  Josef 337
Ričovský  Anton 409
Riečica  Ján 417
Rigo  Jan 409
Robenek  Berthold 409
Rodák  Michal 409
Rochl  Gustav 407
Rojík  Václav 407
Roth  Karel 412
Roušal  František 120
Rozehnal  Josef 413
Rozprim  Pavel 415
Rozsypal  Jindřich 407
Rumlena  Ladislav 333
Rusňák  František 414
Rusnák  Imrich 412

67



Jméno Inv. j.
Rusnák 338
Růžička  Jiří 333
Ružička  Karel 412
Rybár  Josef 407
Rybář  Jan 413
Rymar  Ivan 336,412
Ryp  Miroslav 407
Ryšavý  Jiří 409
Ryzec  Miroslav 414
Rýznar  Josef 306
Ř
Řehka  Václav 407
Řehoř  Zdeněk 412,413
Řezník  Pavel 387
Řezník  Pavel 414
Říha  Václav 262
Říha  Václav 407
Řimnáč  Adolf 300
S
Saibt  Václav 412
Saidl  Josef 412,417
Sakař  Oldřich 410,412
Saniga  Antonín 415
Sapoušek  Tomáš 415
Sartory  Karel 409
Sebevražda  Ladislav 235
Sedláček  Karel 408
Sedláček  Ladislav 408
Sedlák  Rudolf 413
Sentkiráli  Josef 412
Scharf  Reiner 254
Schenkhut  Klaus-Uwe 254
Schiller  Ferdinan 408
Schindler  Emanuel 409
Schmidt  Ludevít 333,334
Schneider  Artur 260
Schön  Štefan 413
Schröter  Hans 253
Schvarz  Zdeněk 406
Schwáb  František 415
Sivák  Pavol 409
Skalický  Otto 408

68



Jméno Inv. j.
Skokan  František 414
Skřivánek  František 413,414
Skuhravý  Vladislav 409
Skuka  František 413
Sládek  Ivan 413
Slavík  Jaromír 415
Slavík  Ladislav 407
Směták  Josef 409
Sobolič  Karol 408
Sobotka  Jan 414
Solil  Josef 418
Solomajer  Rudolf 409
Sombaty  Štefan 409
Sopa  Jiří 408
Soukup  Jaroslav 441
Soukup  Jaroslav 413
Soukup  Václav 410
Soukup  Vladimír 410
Sova  Jiří 333
Sova  Miloslav 309
Sršeň  Ján 412
Stádník  Václav 412
Staněk  František 320
Staněk  František 335
Stanislav  Václav 314
Stanko  Alois 412
Staňo  Rudolf 412,413
Stehno  Miroslav 413
Steinfelder  Zdeněk 290
Steinhänsl  Miloslav 407
Stejblík  Jaroslav 333
Stejskal  Josef 408
Stejskal  Pavel 336,412
Stískal  Josef 414
Stočes  Jiří 409
Stodola  Vladislav 412
Strnad  Stanislav 414
Stropnický  František 414
Strouhal  Miroslav 418
Struhár  Josef 407
Střelec  Zdeněk 412
Střelec  Zdeněk 417

69



Jméno Inv. j.
Stulík  Jaroslav 406
Styblík  Jaroslav 409
Stýblo  Jiří 413
Sudars  Dieter 258
Sudars  Ditrich 441
Suder  Jiří 333,41
Sudor  Mikuláš 407
Suchý  Jan 406
Suk  František 410
Supek  Vincent 406
Sváček  Milan 407
Svačina  Jaroslav 410
Světák  Josef 333
Svitok  Josef 333,409
Svitok 303
Svoboda  Josef 413
Svoboda  Josef 414
Svoboda  Ladislav 413
Svoboda  Luděk 412
Svoboda  Stanislav 409
Svoreň  Ján 413
Szabo  Julius 409
Szakoš  František 413
Szanyo  Štěpán 412
Š
Š.  I. 317
Šafránek  Václav 415
Šandera  Josef 416
Šandera  Milan 412
Šandera (Šantora)  Josef 395
Šandor  Ludvík 247
Šantrůček 381
Šára  Jiří 413
Šára  Jiří 414
Šarközi  Alexander 409
Šebek  František 385
Šebek  František 407
Šebek  František 408
Šebek  František 409
Šebek  Václav 339
Šedivý  Josef 408
Šejna  Josef 406

70



Jméno Inv. j.
Šenkeřík  Václav 410
Šereš  Josef 413
Ševčík  Vojtěch 407
Šilha  Karel 412
Šill  Juraj 409
Šíma  Jaroslav 414
Šíma  Zdeněk 415
Šimeček  Zdeněk 288
Šimko  Ján 410
Šimo  Pavel 412
Šimonovič  Peter 412
Šimůnek  František 412
Šimůnek  Oldřich 418
Šín  Petr 333
Šín  Petr 409
Šintal  Jiří 336
Šišák  František 379
Škamla  Jan 413
Škrípek  Rudolf 407,408
Škvařil  Jiří 413
Šmek  Pavel 408
Šmíd  Jaroslav 340
Šmíd  Václav 408
Šmíd 332
Šnajdr  Jiří 413
Šotter  Valent 409
Šoupal  Ladislav 410
Šourek  Luboš 412
Šoustal 288
Šouta  Josef 416
Špaček  Antonín 412
Šplíchal  Stanislav 295
Šprengr  Jaroslav 415
Špulák  Josef 413,415
Špurek  Štefan 414
Šrajbr  Erich 414
Šrámek  Ivo 381, 409, 410
Šrámek  Josef 409
Šretr  Jiří 412,413
Štanc  Jiří 413,414
Šťastný  Stanislav 409
Štefaniak  Berdard 407

71



Jméno Inv. j.
Štefunko  Leopold 409
Štěpán  Jaromír 418
Štěpánek  Jaroslav 308, 408, 409
Štepaník  Jozef 413
Štěrba  Bohuslav 407
Štěrba  František 406
Štichová  Jaroslava 337
Štorek  Zdeněk 407
Štrobl  Pavel 413
Štulajter  Štefan 409
Šubotník  Jaroslav 320
Šuman  František 409
Šupa  Antonín 407
Šustek  Josef 414,415
Šuták  Stanislav 407
Šutovský  Marcel 408
Švamberg  Karel 333
Švapík  Zdeněk 415
Švásta  Oldřich 413
Švec  Karel 286
Švehla  Rudolf 415
Švihla  Ondrej 414
T
Tatarka  Jozef 412
Tecl  Bohumír 413
Téger  Jaroslav 332
Tepličanec  Matúš 414
Teufel  Václav 418
Thóma  Otta 407
Tichý  Otto 409
Tisot  Jaroslav 409
Tlach  František 415
Tlustý  Pavel 415
Tomajka  Eduard 412
Tomášek  Jaroslav 408
Tomaško  Juraj 513
Tomášů  Josef 411,414
Tomeš  Josef 330
Toth  Zoltán 413
Tranta  Stanislav 410
Trávníček  Vlastimil 407
Trédl  Jan 406

72



Jméno Inv. j.
Tregner  Stanislav 414
Trenčan  Josef 413
Trnčík  Ladislav 410
Trnovský  Oto 406
Trojan  Josef 406
Truhlářová  Jitka 244
Třebenský  Antonín 407
Tříska  Ladislav 410
Tšpon  Jan 407
Tuček  Josef 339
Tuháček 381
Tůma  Jiří 412
Turbová  Arnoštka 380
Turek  František 406
Turník  Jaroslav 412
Tyč  Josef 406
Tymich  Vladimír 409
Týnes  Rudolf 413
Tyrner  Ladislav 279
U
Uher  Josef 333
Uhliarik  Viliam 413
Uhlík  Emil 414
Uhlíř  František 408
Ujčík  Josef 407
Ukrop  Pavel 412
Ulč  Jiří 411
Úlehla  Miroslav 408
Úlehla  Miroslav 409
Uličný  Ján 406
Uličný  Mikuláš 412
Ullmann  Vilém 414
Unger  Josef 407
Ungr  Petr 320,335
Urban  Josef 415
V
Vacarda  Josef 414
Václavík  Jan 412
Vacula  Jaromír 415
Vacula  Richard 413
Vaculík  Jiří 412,417
Vágner  Jan 412

73



Jméno Inv. j.
Vácha  Josef 406
Vajskébr  Josef 335
Valachovič  Josef 410
Válal  Jaroslav 409
Valeček  Vladimír 412
Válek  Zdeněk 379
Valent  Jaromír 408
Valha  Karel 415
Valiček  Pavel 415
Valina  Zdeněk 413
Vališ  Přemysl 334
Vališ  Přemysl 409,41
Valti  Josef 409
Valtr  Josef 410
Vancl  Jiří 407
Vaněček  Bohumil 406
Vaněk  Lumír 311
Vaněk  Lumír 410
Vaněk  Miloslav 513
Vaněk 124
Vaníček  Jiří 415
Varga  Alexander 409
Varga  Gejza 384,412
Varga  Vojtěch 409
Varnuška  Jaroslav 327,338
Vaško  Josef 407
Vavák  Pavel 409
Vávra  Zdeněk 410
Vavruša  Jaroslav 413
Vavřík  Jan 387,415
Vavřík  Jan 413
Vdovíček  Jan 415
Večerka  František 409
Věchtík  Ladislav 407,415
Velechovský 288
Vencl  Václav 409
Věntus  Oldřich 407
Veselka  Anton 413
Veselý  František 413
Veselý  Jiří 408
Veselý  Václav 409
Veselý  Zdeněk 124

74



Jméno Inv. j.
Veselý  Zdeněk 409
Veverka  Jaroslav 513
Veverka  Miloslav 292
Vintr  Bohumil 413
Visinger  Miroslav 407
Vít  Miroslav 414
Vítek  Jiří 298
Vítek  Jiří 389
Vlahák  Jaroslav 412
Vlasák  Jiří 407
Vlášek  Jiří 409
Vlašic  Oldřich 414
Voborný  Stanislav 415
Vocilka  Zbyněk 282
Vojtek  Josef 409
Vokoun  Jaroslav 408,409
Volena  Rudolf 409
Vondroš  Josef 412
Vondrová  Ilona 378
Vorlíček  Josef 415
Vosáhlo  Stanislav 337
Vrána  František 413
Vrána  Jiří 415
Vrána  Ondrej 413
Vydra  Josef 407
Vyrt 124
Vysloužil  Jiří 409
Vysoký  Milan 275
Vysoký  Miloslav 409
Vyvial  Zdenek 406
W
Wagenknecht  Josef 409
Weag  Ludvík 321
Weber  Josef 337
Weberová  Anna 337
Weinberg  Kurt 333
Wiscezor  F. 247
Wokschin  František 250
Wolf  Jan 408
Z
Zadražil  František 413
Zadražil  Jiří 408

75



Jméno Inv. j.
Zajíček  Josef 276
Zajíček  Josef 408
Zámečník  Ján 410
Zapletal  Karel 407
Zapletal  Rudolf 407
Zářecký  Petr 413
Záturecký  Ivan 329
Zbořil  Jiří 412,413
Zbuzek  Jozef 415
Zeiner  Miloslav 409
Zejmon  Edwin 512
Zelenka  Richard 413
Zelinka  Antonín 407
Zeman  Bedřich 337
Zlámal  Josef 406
Zmeškal  František 410
Znamenáček  Stanislav 414
Zrník  Jiří 413
Zrostlík  Jiří 409
Zsemlye  Tibor 320
Zsemlye  Tibor 335
Zubček  Josef 297, 408, 415
Zucker 245
Zumr  Václav 292, 414, 415
Zvardoň  Antonín 415
Zvoneček  Zdeněk 250
Ž
Žampach  Miroslav 408
Žemlička  Miloslav 409
Žemlička  Pavel 415
Žinčák  Jan 413
Žondra  Pavel 338
Žubrotovský  Josef 413
Žůrek  Ferdinand 409

76


	Titul.doc
	Obsah 
	Inventární seznam
	Rejstřík osobní

	Inventární seznam
	 1.  K n i h y 
	 1.1  Operační knihy 
	 1.2  Pohraniční knihy 
	 1.3  Evidenční knihy 

	 2.  S p i s o v ý   m a t e r i á l 
	 2.1  Řídící činnost, správní agenda 
	 2.2  Vyhodnocování služby k ochraně stá
	 2.3  Pokusy o nedovolený přechod státní
	 2.4  Šetřené události u jednotek 
	2.5  Pohraniční území, demarkace státní 
	 2.6  Ženijní zabezpečení 
	 2.7  Spojení 
	 2.8  Služební psi 
	 2.9  Personalistika, doplňování, finanč
	 2.10  Zdravotní služba 
	 2.11  Hospodaření, finanční záležitosti
	 2.12  Zlepšovací návrhy 
	 2.13  Socialistická soutěž, vyznamenání
	 2.14  Stavební akce 
	 2.15  Kronika brigády 
	 2.16  Různé 

	 3.  Materiály politického oddělení, útvarových organizací KSČ a ČSM
	 3.1  Politické oddělení brigády 
	 3.2  Volená stranická komise 
	 3.3  Stranické organizace velitelství b
	 3.4  Stranické organizace praporní 
	 3.5  Stranické organizace pohraničních 


	Rejstřík osobní

